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WlMEMl obwame

Pracuję strasznie i z robotą moją zaledwie może iść 
w porównanie praca... barbarzyńcom zaprzedanego 
niewolnika murzyna!

Przekonałem się przytem, że niema trudu bardziej 
męczącego, bardziej rozstrajającego nerwy, więcej 
rozgorączkowującego aniżeli ten, który mi obecnie 
w udziale przypadł.

Znojem tym jest wystawienie, czyli raczej przygo
towanie do przedstawienia wielkiego dramatu, o wie
lu obrazach, z dekoracjami, kostjumami, wojskiem, 
armatami, chorągwiami, muzyką itd. itd.

I pomyślałem sobie, że może nie będzie bez intere
su dla waszych czytelników zapoznanie się z temi ta
jemnicami zupełnie odrębnego świata, który nazywa
my pospolicie: „za kulisami".

Przez cały .tydzień artyści czytają^
Przy czytaniu nie zadają sobie trudu, trzeba więc 

tlómaczyć im każdy wyraz, który źle przeczytają, ka
żdy ruch, który zrobić mają.

— Wejdziesz pan drzwiami z prawej strony!
— Zwrócisz się pan na lewo, tu, do tej pani.
— Wyjdziesz-pan drzwiami w głąb*.
— Po tych słowach postąpisz pan kilka kroków 

ku drzwiom.
— Po tej znowu odpowiedzi powrócisz pan na przód 

sceny.
— Jeżeli pan usiądziesz, to po wypowiedzeniu tego 

zdania musisz pan wstać! itd. itd.
Zła wola jednych, nieświadomość drugich przyspa

rzają trudów i pracy co niemiara.
Każdemu potrzeba jego rolę odegrać od początku 

do końca, wskazać każdy ruch, naznaczyć każdą" in
tonację.

Najgorszem z tego już to; że żaden z tych wielkich 
jegomościów chętnie nie przyjmie uwag „jakiegoś 
tam" autora.

Każdemu zaślepionemu miłością własną zdaje się, 
że on tylko jeden sztukę rozumie "tak jak powinna być 
rozumianą, kładąc rozumie się największy nacisk na 
rolę, którą sam gra...

A przytem jako człowiek nadzwyczaj miły, proszę pa
na, tak sobie był z nami incognito.... Jedna pani tu
tejsza prosiła mię koniecznie o jego adres, a ja nie 
mogę się dowiedzieć. Niech pan sobie wystawi, że 
jak on tu był, coś między nimi zaszło....

— Doprawdy? — pytam, udając zaintrygowanego 
tak ważną wiadomością— spodziewam się, że nic nie- 
przyjemnego^..

— O, przeciwnie, bardzo przyjemnego—odpowiada 
z filuternem spojrzeniem.— Grywali tu u nas na czte
ry ręce.. . Daruje pan, że nie mogę więcej powiedzieć, 
bo on podobno ma żonę, a ona ma męża.

— No—myślę sobie—cóż tu więcej mówić,gdy pani 
ciągnie dalej:

— Mąż tej pani jest brutal i coś sobie do nas upa
trzył, że my wtem winni, że grywali na naszym for
tepianie. Dokucza nam za to i szkaluje, jak może. 
Ten dworek, gdzie mieszkamy, należy do jego szwa
gra; otóż wystaw sobie pan, tyle zrobił swemi intry
gami, że nam gospodarz wymówił mieszkanie, a ni- 
gdyby pan nie odgadł za co....

— Naturalnie, żebym nie zgadł.
— Oto, że Oleś kazał przybić dzwonek u wejścia 

do sieni. Tu u nas w mieście niema dzwonków, wiec 
znaleźli się tacy mądrale, którzy nas za to wzięli na 
języki, a właściciel powiada, że mu dom rujnujemy.

” Objawiłem niezmierne oburzenie na taką niegodzi- 
wość tych, którzy, podług zapewnienia pani przed 
chwilą, żyją tu w braterskiej zgodzie, a ona mówi 
dalej:"

— Eh, co tam rozpowiadać paun. Nie takie sio 
tu rzeczy dzieją u nas... Intrygi, plotki na każdym 
kroku.

Żaden z artystów nie słucha niczego innego, ani 
nic nie zważa, tylko na swoją rolę...

Dla nich te tylko sceny są interesujące, w których 
oni występują, wszystkie inne nie a nic ich nie 
obchodzą—dla całości sztuki obojętność zupełna!

Jeżeli większość jest zadowoloną, rozumie się ze 
swoich ról, oznacza to tak zwane „powodzenie przy 
czytaniu", t. j. artyści, uważając się jeszcze za publicz
ność, oklaskiem darzą autora!

Mimo tego powodzenia i tych oklasków pozostaje 
jednak mniejszość niezadowolona.

Jedni mówią poprostu:
— Ja tego nie będę grał (albo grała)!
— To nie dla mnie rola?!! jeszczem tak nisko nie 

upadł (albo nie upadła)’ ■ • '
Inni mniej cywilnej odwagi mający, przechodząc 

koło autora w chwili odpoczynku, mówią, niby to ze 
sobą rozmawiając:

— To się nie może podobać, to żadnego nie zrobi 
wrażenia.

— Wszystkie lepsze role oddano trzeciorzędnym... 
nic z tego nie będzie!

Nareszcie. i to załatwione — rozpoczynają się 
próby.

;—jna rozmowa mię- 
óżnych objawach tego

Oto sztuka już napisana i oddana dyrektorowi 
teatru.

Pan dyrektor postanowił oddanie jej do naukiiroz- 
poczęcie próby.

Pierwsza trudność—odczytanie artystom.
Wybór artystów dopełniony został przez dyrektora 

w porozumieniu z autorem.
Artyści są zgromadzeni — autor rozwija swój rę

kopis...
Wszyscy cisną się okołoniego, zaniepokojeni i wszy

scy jedną tylko myślą przejęci:
— Czy też aby mam dobrą rolę w tej sztuce!?
Jeżeli „tak" — sztuka jest przewyborna... jeżeli 

„nie"—upadek niezawodny...
Zaczynam czytanie...
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Nigdy, przenigdy publiczność, widząc pierwsze 
przedstawienie sztuki, nie jest w stanie się domyśleć, 
zamarzyć nawet, ile to i jak ogromnej pracy wy
maga... ......

Każdy sobie wyobraża, że autor spokojnie w swoim 
gabinecie pisze dramat, rozpisuje role i wykończywszy 
oddaje skrypt dyrektorowi teatru...

I każdy myśli, że z ukończeniem pisania cała już 
praca autora dokonana i że może on spokojnie ręce 
założywszy oczekiwać tylko dnia strasznego, dnia 
pierwszego przedstawienia, dnia sądu!..

Tym wszystkim, którzy tak myślą, krótko odpo
wiem:

Oto trzy tygodnie już, codzień od 12-ej w południe 
do trzeciej rano jestem na scenie, ciągle mówię i w cią
głym jestem ruchu...

I jeszcze nie koniec!
Ale zacznijmy od... początku...

tutejszy sprowadził do fabrykacji serów'. Przepra
szam pana zdawało mi się....... Ja bo nie byłam za
granicą, ale siostra moja, która jeździła z chorym mę
żem do Merami, tyle się naopowiada o tamtejszych 
kobietach, że doprawdy trudno uwierzyć....

Pana Kupkiewicza jakoś nie widać, mnie coraz 
większy ogarnia niepokój, którego jednak nie śmiem 
objawić przed panią,aby tej okoliczności przy kupnie 
na moją niekorzyść nie wyzyskano. Zatem, udając 
obojętnego, prowadzę dalej rozmowę. Przeszliśmy już 
brzydką wiosnę, i opóźnienie robót polnych, a z kolet 
rzeczy przyszło na stół życie towarzyskie w tej oko
licy. Pani Knpkiewiczowa należy do liczby tych za
rozumiałych i dumnych ze swego stanowiska prowin- 
cjonalistek, które u siebie widzą wszelkie doskonało
ści: z góry więc zapewnia, że n nich panuje taka har- 
monja i jedność towarzyska, jak między siostrami i 
braćmi w rodzinie.

— Już to mój mąż ma niezwykły talent kojarzenia 
towarzystwa i urządzania zabaw-. Mamy tu swoje 
koncerta i wieczorki tańcujące,mamy odczyty, bibljo- 
tekę; obywatelstwo z okolicy bierze w tem udział, a 
w lecie i obcy, którzy sio zjeżdżają na rzeczne kąpie
le... A propos, czy pan nie zna osobiście pana Fran
ciszka Szena?

— Nie pani, nazwisko to jest mi obce.
— Jakto? pan nie słyszał o Szenie, wszak to jest 

znakomity artysta-muzyk i deklaibator. Mam tu na
wet jego kompozycji polkę... Zeszłego roku bawił 
u nas przez lato i dał dwa koncerta, ot na tym samym 
fortepianie... Ach, jak on gra? Wszystkie głosy na
tury naśladuje do złudzenia!. Szum drzew, krakanie 
kawek, piłowanie drzewa, dzwonek klasztorny.,.
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I rozgadawszy się w ten sposób, mimo dokuczliwe' 
go bólu zębów, pani agentowa ubezpieczeń w kwa' 
drans czasu wtajemniczyła mię we wszystkie szczegó" 
ły życia miasteczkowego, z których pokazało się, że 
tylko jej mąż i drugi pan adwokat, ten właśnie, któ
ry korespondował z kantorem streczeń winteresieSło- 
wikowa, są porządnymi i wykszałconymi ludźmi. Pre
zes siedzi w kieszeni u propinatora Fajbusia, a Fajbuś 
trzęsie miastem. . Notarjusz udaje baranka, a jest bor- 
bifaksem, a pani aptekarzowa ma się za sławną pia
nistkę, a po prostu bębni na fortepianie—słowem, ten 
raj harmonji miasteczkowej jest tego rodzaju rajem, 
żetrzebaby go kilka razy dziennie zamiatać, aby przy
zwoicie wyglądał.

Nareszcie zjawia się zadyszany ten Oleś, inacze j pan 
Kupkiewicz, figura mała i niezwykle naczupurzona. 
Powitał mię dyplomatycznie z miną zakłopotaną, co 
jeszcze bardziej mię przekonało, że nierad mojemu 
przybyciu i żedomysł co do dzierżawcy jest prawdzi
wym. Jestto średnich lat mężczyzna, ze sromotnie 
podziohaną twarzą od ospy, nos ma zadarty, przy 
rozmowie impertynencko patrzy mi w oczy, a nozdrza 
tego zadartego nosa tak mu się nieustannie ruszają, 
jak u arabskiego konia.

Podano przekąskę przed obiadem i zaczynamy mó
wić o Słowikowie. Na propozycję moją, że radbym 
zobaczyć mapę tego majątku, wynosi z drugiego po
koju całą furę pokrajanych sekcyj poklęjonych płó
tnem dokoła. Trzyznaję, że nie wiele się znałem na
tych rzeczach, więc trzymam się ostrożnie, słuchając
objaśnień gospodarza.

(Dalszy <ńqy nastąpi.)
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Ale to jeszcze do końca daleko!
Oto znowu przybywa dyrektor orkiestry. 
Próba muzyki.

Rzemiosła u wiezieniacli warszawskich.
—Ip— Rozwój społeczeństwa na drodze idei huma

nitarnych w znakomity sposób złagodził z początkiem 
bieżącego stulecia dolę zamkniętych w więzieniach.

Pod wpływem filozoficznych i humanitarnych po- 
gjądów XVJII wieku zaczęto ua nich patrzeć jako na 
ludzi karanych, ale w celu poprawy i ten właśnie po
gląd zmienić rousiał do gruntu dawniej istniejące sy- 
steinata więzienne.

Systematu zresztą, można rzec szczerze, prawie że 
tutaj nie było; więziono jaknajsurowiej, w lochach pod
ziemnych bez światła i powietrza, lub w celi szczu
płej, z kajdanami na rekach, nie klasyfikując prze
stępców, mieszcząc ich nawet razem z warjatami.

W takich warunkach więzienia, rzecz prosta, za
miast poprawionych, wracały społeczeństwu ludzi ni
żej jeszcze moralnie upadłych, a przy tern chorych i fi
zycznie zniedołężniałych.

Stan ten przecież wiecznie trwać nie mógł, a uczu
cia ludzkości przebudzić się musiały z uśpienia.

Jakoż około roku 1776 w Filadeliji dany został po
czątek pierwszemu prywatnemu stowarzyszeniu ulgi 
dla przestępców, a myśl przeprowadzona w’krótce 
w życie daje dziś cetine rezultaty.

Inicjatywa w tej sprawie należy się kwakrotn fila
delfijskim, którzy za najlepszy środek poprawy 
przestępcy uważali odosobienie go od wszystkich i 
pozostawienie samego z bjblją i — Bogiem.

Systemat ten uznano za zbyt idealny i do celu nie- 

Dotąd jednak grano bez dekoracyj.
Otóż teraz trzeba się zająć dekoratorami, cieślami, 

mechanikami...
Trzeba biegać od fabryki do fabryki, od pracowni 

do pracowni, od warsztatu do warsztatu...
Trzeba przyśpieszać, nalegać, dyskutować, kłócić 

się! ■ ’< >.
Ci także robią jak można najwolniej... wszak są 

swego rodzaju... „artystami".
Są przytem niemniej uparci i robią wprost przeci

wnie temu, czego autor żądał.
W chwili najgorętszej sprzeczki przybiega teatral

ny mistrz strojów.
Teu przedewszystkiem zabija autora swoją erudy

cja.
Akcja odgrywa się za czasów Ludwika XIV, więc 

tedy pan krawiec, kostiumier mówiąc delikatniej, za
kopał się w najgłębsze bibljoteki, wydobył z nich 
najbardziej zakurzone foljały i wyciągnął co tylko 
mógł nąjekscentryczniejszego...

On to nazywa „pracą dla sztoki i archeologii"!
Staram się wyprowadzić go z tych głębokości i 

zwrócić jego dobie chęci na zdrowe tory.,.
Powiadam mu:
— Proszę pana, ja pragnę pięknych kostjumów, 

chciałbym żeby były jak można najbardziej przypo
minające epokę Ludwika XIV, ale nie mam żadnej o- 
choty przebierać artystów za psów uczonych...

Ztąd nowa kłótnia! -?i-—0
Prawda że wszystkie te kłótnie, wszystkie te wal

ki kończą się zwycięztwem autora, ale za jakąż cenęl
Ciągła chrypka i bronchitis—oto „zwycięztw moich 

towarzysze!“

Tak np. przerywam jednamu w najpatetyczniej- 
szym zapale, mówiąc:

— Przepraszam pana, największy nacisk w tej sce
nie położyć należy na odpowiedzi tej pani, zechciej 
więc pan wygłosić ten frazes jak najprościej...

— Dobrze panie, z największą chęcią będę posłusz
ny! zdawało mi się jednak, że w interesie pańskiego 
utworu powinienem grać iaknąjlepiej, kiedy jednak 
pan nie chcesz, to umywam ręce, niech będzie jak się 
panu podoba!

■ • • • •
Po tygodniu „genialni" artyści przestoją czytać, za

czynają mówić z pamięci.
Tu nowa bieda i nowa praca.
Skromna proza autora zmienia się w ich ustach 

w prawdziwie kochincbińskie zwroty...
Autor prosi, zaklina, żeby raczyli mówić... po fran

cusku.
To znowu obraża ich niezmiernie!
— My mamy nasze własne wymawianie, nasze bar- 

baryzmy i nasze solicyzmy, których wcale pozbyć się 
nie mamy ochoty!

Nowa walka!
Trzymając się uparcie przy swojem poważnem zda

niu — zwyciężam nareszcie.
Kuleje to jeszcze bardzo, ale zaczyna przybierać 

żądane kształty.

Wszyscy ci „ludzie teatralni" sa, jak to mówią, „na 
jedno kopyto".

Każdy z nich uważa się za największego, za naj
użyteczniejszego, najkonieczniejszego!

Każdy sądzi, że jemu i jemu jedynie autor zawdzię
czać powinien powodzenie sztuki... jeżeli będzie po
wodzenie!..

Ten znowu topi mnie w powodzi melodyj, sym- 
fonij, marszów', które mu się wydają oryginalnemi, 
a które są prostem i nietrudnem do rozpoznania naśla
downictwem.

— Ależ panie— wykrzykuję — to nie ma być o- 
pera, to dramat!... muzyka tutaj tylko rzeczą pomo
cniczą!

— A! jeżeli pan nie rozumiesz sztuki — odpowia
da obrażony —- to trudno, zrobię co pan zechcesz, ale 
już za nic nie odpowiadam...

prowadzący, natomiast zas opozycja, powstająca prze
ciwko systematowi celkowemu, żądała innego sposobu 
postępowania z więźniem, a mianowicie: przyzwycza
jania go do praey i porządku, przy jednoczesnem dzia
łaniu przełożeniami umoralniającemi i wpływem r®- 
ligji-

W myśl tej zasady, która jak w najobszerniejszy10 
zakresie zyskała uznanie, więzienie powinno być do
mem pracy.

Rezultaty tego systematu tak bjrły zadawali”0' 
jące, że wkrótce z Ameryki przeniósł się na 1? 
stały.

W r. 1839 w Londynie zbudowano więzienie na bO 
ludzi dla wyuczania rzemiosła przestępców wysy*9' 
nych do Australji; termin nauki i pozostawania w 
wem więzieniu był 18 miesięcy.

W Berlinie, w części miasta zwanej Moabit, zbud®- 
wano w 1842 r. więzienie na 600 ludzi, urządzone t®9’ 
ażeby więźniowie mogli sio zajmować pracą. # .

W Belgji wprowadzono przed 40 laty więzi®1118’ 
w których aresztanci obszywają całą niemal armję-

Francja w licznych swych więzieniach wprowa
dziła także najrozliczniejsze rzemiosła, a i 
carja, szybko za postępem idąca, nie pozostała tak* 
w tyle. g

Tyluletnie więc doświadczenie, dające jaknajl®Ps.\ 
rezultaty (w Anglji w skutek zaprowadzenia rzenii*1 * * * 
liczba recydywistów zmniejszyła się z 75% do ly '"j” 
pozwala stanowczo wyrokować o umoralniają0^ 
wpłynie tego czynnika.

Oprócz bowiem nawyku do pracy i życia syste® 
tycznego, więzień opuszczający zamknięcie Iua*vL 
ku sposób do życia, a więc nie potrzebuje się «6iet 
dla zapewnienia sobie bytu do występku. .

Doświadczenie wskazuje, że więźniowie z _°c11 
się przykładają do pracy, zwłaszcza, gdy 8*2 
wierzą zajęcia, do których odpowiednie posiadają 
zdobienie lub chęć. 0.

Dla tego też, jak się przekonywamy ze 8 * *Pra. »„ 
zdań więzień zagranicznych, istnieją w nich naJ 
źnoroduiejsze warsztaty i prowadzone są liczno i' 
iniosła. _ ,0|

Znajdujemy tam: szewstwo, krawiectwo, stolarsi, 
parasolnictwo, wyroby metalowe, introligator^ ’ 
pończosznictwo, litografję, szmuklcrstwo, ślusars 
wyrób korków i t. p. ...

‘Dodać trzeba, że w niektórych więzieniach, d” 
o dobór materjału i staranność wykończenia, zdo i ■ 
sobie nawet wytworzyć pewne specjalności, z kto 
fabryki prywatne konkurować nie są w stanie- wOp

W takich warunkach więzień, wyszedłszy 118 wet 
ność, nietylko że znajduje miejsce, lecz jest ° 
poszukiwany. :0St

Co się tyczy zasad, na których zorganizować J 
pwa więźniów, te są dość różnorodne. • joj0

W ogolę jednak państwo nie może się sp®cJ* ffl. 
zajmować funkcjami administracyjneini i dl»t*8|.^ry 
wióra ono układ . z przedsiębiorcą prywatnymi 
dostarcza więźniom materjalów, narzędzi i utrż-j 
uzdolnionych werkmajstrów itd. itd. . ygle

Więzień na własność osobistą, otrzymuje z 'Ilir 
pewne procontowewynagrodzenie, obliczane w s • 
ku do czasu lub na sztuko; ten ostatni po-
względu na pośpiech w pracy i łatwość kontr 
wszechniej jest stosowanym. .

Część zarobku wdęźnia może być przez nie®°/op. d® 
sio pozostawano jeszcze w zamknięciu uży tą %’^uej 
nieodzowne potrzeby, na dopomożecie llieZ'.lc op°' 
familjij, reszta zaś jest mu wypłacaną w’ ch* -* 
szczania murów więziennych; tu zresztą przL- 
niekiedy inny sposób postępowania.

W ten sposób zdarza się, iż wychodzący 8 
nia otrzymują nawet znaczniejsze kwoty.

Za szczególnie dobre wykonanie Powoe?°wjc/,niol11 
przedsiębiorca może prócz tego przeznaczać ' - 
specjalne wynagrodzenie. _ iR68z®s‘0'

Pracę rzemieślniczą w więzieniach od r. 1° 
sowano także w Petersburgu. . ju^

Wybudowane tam zostało więzienie na . fr 
z 12 warsztatami, z których najlepiej Prosp%zenie,18 
brykacja pudełek; zastosowano także z poW zar*‘1(t 
praco rzemieślniczą w więzieniu poprawcze”1 
marynarki. . . , 81^

W ogóle przy urządzaniu onych więzień s 
zastosować do zagranicznych wzorów. . w w’2

W Królestwie Polskiem od dawna istni® . jejn®v 
zieniach drobne warsztaty tkackie, było _
bez zaprzeczenia bardzo mało. Jokł° ,i,

(becnie warszawskie władze gubernia n naszyc 
ją wszelkich starań w celu zastosowania 
więzień korzystnej tej reformy. n>.,eiej,

W tym celu w więzieniu przy uhey 
dawno istniclijcoi fuż przędzalni, 
otwprzouo filjęvfabryki giętych mebli w 
wie, zatrudniającą, licząc w to i oddział c. 
ulicy Dzielnej, 260 ludzi. -nrowa”^

W rbku zaś zeszłym w domu badan ?aP‘trUdni®J8' 
został warsztat wyplątania owych mebli, z

Nareszcie dzień fatalny się zbliża.
To znowu przewrót zupełny na scenie.
Budują się> rusztowania, prawdziwe arcydzieła pra

cy ciesielskiej, które przecież muszą być dosyć mo
cne, aby utrzymać mogły około stu osób, armaty, 
konie...

Zauważcie przytem, że jak tylko przyniosą jaką 
nową dekorację, natychmiast wszyscy wykrzykują.

— Ach! jaka brzydka! nieszczęście! nie udała się
zupełnie! ’ .....................

Jak tylko przyniosą jaki nowy kostjum, natychmiast 
ten, dla kogo jest on przeznaczony, wola z rozpaczą:

— To straszne!., nie, niepodobna!., ja się w to ni
gdy w życiu nie ubiorę!..

Sztuka, o której mówię, nosi tytuł Turenne i jest 
dramatem... wojskowym.

Zeszłej nocy odbywałem pierwszą próbę., z ar
tylerią.

Wyobraźże sobie, kochany redaktorze, że nawet 
artylerzyści napadli na mnie, iż „rola" ich jest za ma
łą i wystrzelali mi nad uchem dwa razy więcej ładun
ków, aniżeli było potrzeba.

Na hałas ten przybiegli wszyscy artyści wołając:
— Jeżeli będzie taki straszny* huk, to nikt z nas 

słowa nie zdoła wymówić!
I w tern jednem mieli rzeczywiście rację!
A figuranci i komparsy przebrani za żołnierzy!
Żeby ich nauczyć chodzić, maszerować, róbićzwro- 

ty, cofać się, trzebaby być zaprawdę chybn '„Wiel
kim Tiirenjuszern". c ' :■ i:d i, - .”:?: -?1O.

I mógłbym jeszcze o tem zapisać całe foljały i mó
wić wam o stu jeszcze innych przykrościach, trudach, 
kłótniach i pracach..

O cenzurze, o katarach artystów, o kłótniach po
między niemi ciągle wynikających, o mężczyznach 
którzy krzyczą, o kobietach które płaczą!..

Skończę na tem jednak.
Powiem tylko, że za dwa dni będzie nareszcie te

mu wszystkiemu koniec...
Kurtyna podniesie się przed tą publicznością, któ

rą też „całym Paryżem" (tout Paris) nazywamy.
I będzie powodzenie, albo upadek, stosownie do te

go, czy tout Paris będzie po dobrym, czy po złym o- 
biędzie!..

Życzcie mi szczęścia! J. L.
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Av».nreszcie Przed kilku miesiącami urządzono w o- 
n gmachu warsztat szewcki, zatrudniający 50 ln- 

w °ddzhle czasowym przy ulicy Dzielnej—-80 
eioySz*v.s^’e te warsztaty funkcjonują pomyślnie i 
M81« obszernym zbytem. ’ ?

sztat' 6 w’en,y> wkrótce mają być wprowadzone wnr- 
st®larski i krawiecki, a następnie i inne odpo- 

Fakt° Uzdolnienia więźniów.
Wa a ywe wielce są pocieszające i zasługują na u- 
d«3 ; dlatego też uważaliśmy za właściwo po- tutaj czytelnikom. F

Przed pierwszym balem.

Da bal dceweczkol U księcia Adama
Kiach SWaino i tłumno.,. Tem lepiej! 

‘‘Podrem twarzyczkę osypie ci mama,
bzle„i . 0<*kę kwiatami oczepi.

?cy wiek minie — zatęsknisz ty sama
Truskli^ Cis7’ sP°k°iu> c0 krzepi...

J ,a o los twoi pogderze cię mama,
/j<?s smutna, znudzona... Tern lepiej!

^ajU| dz‘eweczk°, ty będziesz królową
Kie je? Worzan mieć będziesz bez liku;

J vv° Usfy8z5’sz zdawkowe, czcze słowo
Cza8 Wykwintnym salonów języku, 

uidon przeminie... Ze zwisła w dół głową
Po tu ‘°telu usiądziesz w kąciku,

arzy twej, walką wzburzonej życiową,
Ztv spłyuje wśród zmarszczek bez liku.

dedź, na K 11
v- a1' Blask żywszy w twych oczach zapłonie: 

Niech ' ■Ch zawsze spojrzeniu twem będzie, 
Zr>a wesołość, kouieezna w salonie

Bal pota 8awB«® na licu osiędzie.
‘ M*'** ch**l kilka — ty nie troszcz się o nie,

A chwilki Jata życiowe na względzie, 
to^ą odczujesz w twem łonie, 

y balów już dla cie nie będzie.

‘ Gdy8)" do®n pez ZORtanę,
D1ym n’ ) CZVć U ks’-e’a tam zaczną,

Sna U ’ m zakiltku an.y goniąc wiosniane 
jutro n —jak n’?dy tak smaczno.

U ’’’Jdziem sam na sam, we dwoje,
"•low8 °kna 0 szarej godzinie;

I 888 opowiesz mi swoie 
■eczór jak chwilka przeminie.

Nid'' ^lujoden z dzisiejszych tancerzy 
dziecięcy Ja*eui wizytę ci złoży.

^uh1G'; m’na^” l’la złotej młodzieży
Gość jeden1 ?la“ia salony ot*'orzy.

Cóż y ?dzio... Wśród nowych natłoku 
"*ftprawdaż'8t:Z^’ nieprawdaż, ta strata?

Jed; ?'*.■ Co?... Łezka błysuała w twem oku... 6d2na bal!... do ludzi, do świata.
^*"***<n—n- Czesław,

- - - - - -  MIEJSCOWE
b>czQ r. jgg^r Anonsów zatwierdził na pierwsze pół- 
IUaJą pRi)j„,.„ , az cen, po jakich przyjmowane być

ypłaeane. r {’uM,oe®e na Iftincje dla zabezpieczenia 
, będpi: a,ni ak°vzy od spirytusu Przyjmowane 
yfj’Polsliiei / ?Warantowane przez rząd: akcje kolei 
ijdgoskiej ,(c- n°®« 100 rs. met.) — po 99 rs., kolei 
i (c- Umil ir n°m‘ r9« kred.)—po 63 rs., łódz-
, .respo|8r; ' J8, niet.)— po 90 ra. i obligacje ko-
/ niegWarant0'L C‘ I1OU1- rs- raet-) — P® 1Ó7 rs.; 
i?."'vtodeij8]i j ■ a'10 przez rząd: akcje kolei warszaw- 

> ugficje tmin j. ,c: ,l0ln- 100 rs. kred.) — po 51 rs., 
^zpieezoDe na ‘ ,.e* (c. nom. 100 tal.) po 66 rs.; c) za- 

, ar« tow. kredo, asności nieruchomej: listy zastawne irel.)-po 79 r°*^o miejskiego (c. nom. 100 rs. 
„j1 ‘UdzkiajjQ /„ i’ 1 ‘*Bty tow. kredytowsgo miejskie- SG|C: WSu £• T*: 109 rs. kred.) _ po 63 rs. i d) 
nn rl\kl0d.)—nni°‘?7OWoł<0 warszawskiego (e. nom. 
n-In; 250 rs. kred \ rs niet-> banku handlowego (c.

® tylko w Królestw' 9° rs‘ " ’reszc>e specjal- 
n/0 obligacje skirt,,.16 P°lskiem przyjmowane będą 
v rs* 1 listy zastawnp C’ rs- kred<) — P°
lit°A8!*“ P°lskieg<r 4<oW’ kred.v'towego ziemskiego 
iil.Vc' “oni. 20 (inn i . Pler"szej i drugiej serji: X < 5’000 Z*P-) ~ no “ p,° 2’37<> UU B. (c.
lit^pP/ rs-> lit. L) r8*’ jŁ’ O* I)Oin< 1)000
Z r rUID- 2°0 Złp!) ‘ 9§° ZłP*)~ !’° 59 rS,> 
ts : ‘C A. (e mL q oma rS-’ za® 5°/o emisji 
c/n"' umCl OM A°,00 *;8: kred-) - po 2,310 

250 y^'.otlO rs. kred ) ' —p0 779 rs,» &&* kr<) - po iT9^ %5 ]it* D. (ć. nom.
—po 77 i ht. L. ^c. nom. 100 rs.

= W minisferjum finansów podniesioną została 
kwestja przejrzenia i zreformowania ustawy akcyzy 
tabaczuęj; prócz tego ministerjnm zamierza przedsię
wziąć kroki w celu uregulowania taryfy na przewóz 
kolejami tyluniu.

— Gęsiarnie za rogatkami wolskiemi, w sprawie u- 
sunięeia których prasa nasza niejednokrotnie już 
głos zabierała, zostaną wreszcie zniesione w niedłu
gim czasie; właściwa władza zawiadomiła już o tern 
ich właścicieli.

= W nadchodzącą niedzielę, o godzinie trzeciej 
z południa, odbędzie się sesja zgromadzenia warszaw
skich krzeslarzy.

= W przyszły wtorek, dnia 3 lutego o godzinie 5 
po południu, pan II. Sienkiewicz (Litwos), odczyta 
w sali resursy kupieckiej nowellę swego pióra p. t.- 
„Za chlebem“.
= Z teatru.
* Dzisiaj raz jeszcze szylerowska „Marja Stuart14 

z Heleną Modrzojowską.
* W dniu jutrzejszym artyści włoscy odśpiewają 

po raz pierwszy „Afrykankę" (abonament zawie
szony).

* Program poranku benefisowego Heleny Modrze
jewskiej, mającego się odbyć w dniu 8 ym nadcho
dzącego miesiąca, o godzinie pierwszej z południa, 
w teatrze wielkim, został już całkiem postanowiony.

Odegrana zostanie komedyjka Paillerona „Iskra" 
z benefisantką oraz panną Popielówną i panem Tatar
kiewiczem.

Trzęci akt .Hamleta", w którym wystąpią panie 
Modrzejewska, Niewiarowska, tudzież panowie Ko
tarbiński, Frażmowski i Stromfeld.

Drugi akt rasynowskioj „Fedry", w który m wezmą 
udział panie Modrzejewska, Marczelówua i Nowa
kowska, oraz panowie Prążmo.wąki i Stromfeld.

Królikowski wypowie znany czytenikom naszym 
utwór poetyczny Wiktora Hugo: „Sieroty" w prze- 
kfadżie p. Wacława Szymanowskiego.

* Mówiono nam, iż po ukończeniu sezonu dzisiej
szej opery włoskiej ma przybyć do nas z Petersbur
ga na czas pewicu paui Salla, znana z występów wra
ku zeszłym i p. Masini, głośny tenor.

W miesiącach zaś kwietniu, maju i polowieczerwca 
bawić będzie pódobno z własną trupą Mereili.

Tym sposobem zamierzono zastąpić brak naszej 
własnej opery, spowodowany wyjazdem pp. Wasilew
skiego i Ćieślewskiego.

Tymczasam Kochańska, Maehwicówna, Czechow
ska, Reszkówna, Miller, Mierzwiński i Zakrzewski 
śpiewająca scenach zagranicznych...

* Rubinstein zwiedził wczoraj konserwatorium i dla 
pożytku uczniów grał przez czas dłuższy.

Dyrektor Zarzycki przedstawił później wielkiemu 
artyście dwunastoletnią uczennicę, pianistkę, Sułkow
ską, która budzi piękne nadzieje.

* Wdniu dzisiejszym, o godzinie ósmej wieczorem, 
odbędzie się w sali resursy obywatelskiej drugi kon
cert Antoniego Rubinsteina ze współudziałem panów 
SL Barcewicza i Goebelta.

Trzeci koncert znakomitego pianisty zapowiedzia
ny jest na godzinę pierwszą z południa w przyszłą 
niedzielę, w sali teatru wielkiego.

* Program koncertu papny Kamilli Morzkowskiej 
odznaczać się ma wielu nowościami.

= Ze sztuki.
Matejko wykończył dwa nowe mniejszych roz

miarów obrazy historyczne.
Jeden wyobraża , Zamordowanie Andrzeja Tęczyń- 

skiego w kościele franciszkańskim w Krakowie ro
ku 1461".

Drugi przedstawia „Ugodowe starania pomiędzy 
zwaśnionymi Zbigniewem a Bolesławem Krzywoustym, 
synami Władysława Hermana".

Płólna te podobno celują wszystkiemi zaletami 
matejkowego pędzla.

s Tygodnik {Ilustrowany i Kłosy pomieszczają 
bardzo pochlebne oceny obrazu p. Jana Moniuszki, 
„Pierwsze spotkanie Jadwigi z Jagiełłą."

Według zdania sprawozdawców, dzieło to daje do
wód talentu i dobrą wróżbę dla przyszłości młodego 
artysty.

r. Moniuszko, syn naszego znakomitego kompozy
tora, po spieniężeniu obrazu zamierza wyjechać do 
Krakowa dla dokończenia wykształcenia pod kierun
kiem Matejki.

* Od jutra przez pięć dni tylko w salonie p. Ungra 
wystawionym będzie nowy obraz Henryka Siemiradz
kiego, noszący tytuł: „On i Ona."

Jestto pendant do Elegji.
* „Kleopatra" p. Fr. Żmurki we środę wyprawioną 

zostąjc do Petersburga.
Radzimy więc tym, którzy dotąd nie oglądali tego 

niepospolitego płótna, aby pośpieszyli go obejrzeć.
P. Żmurko kończy obecnie obraz wielkich rozmia

rów, przedstawiający „Kazimierza Wielkiego i E- 
sterkę."

* P. Ostrowski wykończył grupę przedstawiająca 
„Halkę i Jontka."

* Do muzeum, w Sukiennicach ofiarowali obrazy: 
Władysław Małecki —• „Bociany", Ludwik Kurella 
— „Chrzciny".

* Cyprjan Godebski pracuje nad projektem pomni
ka dla Mickiewicza.

b= Drugi odczyt na rzecz Towarzystwa dobroczyn
ności wypowiedział w dniu wczorajszym pan Józef 
Boguski.

Ciekawym wielee przedmiotem odczytu były prace 
przyrodników polskich, dokonane w trzech pierw
szych dziesiątkach wieku bieżącego.

Rys ten historyczny rozpoczął prelegent wzmian
ką o Józefie Rogalińskim, który w' roku 1763 wydał 
pierwszy podręcznik polski fizyki i pierwszy zarazem 
usiłował oać początek słownictwu polskiemu.

Niejeden z pomysłów naukowych Rogalińskiego 
godzien uwagi, a szczególniej projekt, ażeby długość 
wahadła sekundowego służyła za jednostkę miary.

Wspomniawszy o ks. Wiśniewskim, prelegent mó
wił z kolei o trzecim przyrodniku w tej epioee, Józefie 
Osińskim, autorze fizyki, wydanej w roku 1800. 
w której jednak bardzo obszerny dział poświęcił 
chemji.

Osiński napisał też dzieło o ważniejszych odkry
ciach.

W tymże czasie ks. Aleksander Sapieha porównał 
naukowo łokieć z metrem i dokonał badań nad żela
zem, Michał zaś Hubę traktował w swych pracach 
o żelazie.

Na utorowaną niejako drogę przez tych pierwszych 
przyrodników naszych wstępuje dalej szereg gorli
wych pracowników, wnoszących już w sferę nauki o- 
woee doświadczeń i spostrzeżeń.

Opiekę nad nimi rozpościera Towarzystwo przyja
ciół nauk.

W zastęp tych przyrodników wybitnieje Karol 
Kortuin.

Pracował on użytecznie nad fosforescencją i urzą
dzeniem piorunochronów, czyniąc przytem doświad
czenia meteorologiczne.

Dziedzinę cheinji uprawiał Jędrzej Śniadecki.
Napisał on podręcznik chemji i kilka broszur, wsze

lako, według prelegenta, pracom tym brak dostatecz
nych doświadczeń.

Co się tyczy Jana Śniadeckiego, stoi pn wyżej pod 
tym względem od Jędrzeja,, gdyż prace swe opierał 
na doświadczeniach giuntownych.

Wymierzył on też, jak nadmienił pan Boguski, sze
rokość jeograficzną Krakowa.

Wśród pracowników 'wybitniejszych w okresie rze
czonym wyróżnia się izraelita samouczek, Abraham 
Stern, wynalazca maszynki rachunkowej do wykony
wania czterech działań arytmetycznych.

Maszynkę tę zastosował Stern następnie do podno
szenia potęg i do wyciągania pierwiastków.

Z innych pomysłów Sterna wyszczególnić należ.y: 
żniwiarkę, tartak i młoearnię i wózek geodezyjny do 
zdejmowania rysunków granic.

Dmuchawkę du otrzymywania wysokich tempera
tur wynalazł Aleksander Chodkiewicz, ulepszył zaś ją 
dr Mille, któremu też zawdzięczamy barometr Wago
wy i przyrząd do wytwarzania próżni ną zasadzie ba
rometry cżnej.

Wreszcie prelegent poczynił kilka krótkich wzmia
nek o profesorach i uczonych, Celińskim, Kitajew- 
skim, Skrodzkim, Kranem.

Dwaj pierwsi pracowali nad analizą wód, Skrodzki 
zaś między innymi był gorliwym popieraezem zakła
dania gabinetów’ fizycznych.

Kranc wynalazł cyrkiel do mierzenia walców i na
pisał r?tcz o żelazie suęhedniowekiem.

Przyroda w tych latach coraz większe zaczyna już 
budzić w szerszych kolach ogółu uznanie.

Tadeusz Czacki proponuje, ażeby przy wszystkich 
średnic!; zakładach naukowych urządzone zostały sta
cje doświadczalne meteorologiczne.

W ogóle okres, w trzech pierwszych dziesiątkach 
bieżącego stulecia zawarty, był czasem doniosłych 
badań w dzjedziuie nauk przyrodniczych.

Że zaś wynik prao badaczy z owej epoki nie do
równał owocom studjów uczonych zagranicznych, wi
nić za to nie należy pracowników naszych, lecz przy
pisać to trzeba brakowi gabinetów i pracowni do
świadczalnych, który stanowił natenczas ważny szko
puł na drodze rozwoju pomienionej gałęzi wiedzy.

Odczyt swój poważny pod każdym względem wy
głosił prelegent w sposób zajmujący i calem trakto
waniem przedmiotu zasłużył na gorące uznanie.

= Wycieczka naukowa.
W nadchodzący poniedziałek wybiera się na wy

cieczkę naukową grono słuchaczy tutejszego uniwer
sytetu do cukrowni Jozefów.

Rzeszę tę składa około dwudziestu słuchaczy IV 
kursu wydziału flzyko-matematycznego sekcji przy
rodniczej.
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Młodzieńcy zwiedzą zakłady cukrowni pod przewo
dnictwem profesora Hemilijana.

Tym sposobem użytecznie będzie dopełniony na 
praktyce teoretyczny wykład cukrownictwa, prowa
dzony przez wyżej wymienionego profesora.

Słyszeliśmy, że wkrótce tenże sam skład młodzieży 
uniwersyteckiej zamierza wyjechać z Warszawy w ce
lu zwiedzenia zakładów górniczych w Dąbrowie i do
kładnego zaznajomienia się z ich urządzeniem, jako 
też ze sposobem prowadzenia w nich robót górniczych.

O ile pamiętamy, pożyteczne a nawet niezbędne dla 
młodych przyrodników-teoretyków ekskursje tego ro
dzaju trafią się obecnie pierwszy raz od czasu istnie
nia naszego uniwersytetu.

= Zabawy...
Towarzystwo dobroczynności pod koniec karnawa

łu zwiększa działalność.
Urządza ono najpierw trzy'przedstawienia dla dzie

ci we własnym teatrzyku, złożone z produkcyj magi- 
ka-prestidigitatora japońskiego i teatru karlików.

Przedstawienia te odbędą się w niedzielę, poniedzia
łek i trzecie znów w niedzielę.

Prócz tego Towarzystwo organizuje dwie wielkie 
maskarady w salach ratuszowych.

Odbędą’się one wostatnią niedzielę! ostatni wtorek.
Istnieje wreszcie projekt urządzenia na rzecz ubo

gich Towarzystwa balu w resursie kupieckiej.
Słyszeliśmy też, iż zarząd domu schronień „Przy

tulisko" zamierza dla pomnożenia swoich funduszów 
urządzić w salach ratuszowych wieczór z tańcami, po
przedzony koncertem, w którym przyrzekła udział 
między ińnemi p. Modrzejewska.

Zakład w mowie będący zajmuje się przygotowa
niem dozorczyń dla chorych (gardemaladów^iktĄ też 
słusznie sympatja publiczności jest po jego stronie.

O dniu i czasie zabawy doniesiemy później.
Wreszcie 2 lutego odbędzie się bal na dochód stu

dentów warszawskiego uniwersytetu.
Jacht-klub wreszcie dziś wieczorem urządza w Ła

zienkach na stawie zabawę na lodzie.
Iluminacja będzie świetna.
Staw* oświetli tysiąc lamp i kilkadziesiąt reflekto

rów.
Każda osoba może być w masce lub bez maski...
== Jeszcze światło elektryczne w Warszawie!
Wczoraj odbyła się inauguracja oświetlenia elek

trycznego w zakładzie fotografij pod firmą p. Dut
kiewicza.

Światło elektryczne zastosowane do zdjęć fotogra
ficznych pozwala wydobywać na portretach nowe a 
ciekawe efekta.

Zakład p. Dutkiewicza posiada dwie lampy elek
tryczne systemu Seraine’a, jedną w zakładzie, drugą 
na ulicy, zasilane elektrycznością przez machinę Gram
ma; motorem jest maszyna parowa o sile 5 koni.

Przy świetle elektrycznem robiono wczoraj kilka 
tdjęć. 

= Fabryki... herbaty!
Niedawno w Berdyczowie odkryto trzy pokątne fa

bryki, systematycznie fałszujące nerbatę.
Ciekawy jest sposób używany przez fałszerzy do 

przyrządzania wspomnionej herbaty, która pojawiała 
się gęsto w tamtejszym handlu.

Do tego celu przedewszystkiem, jak nam opowia
dano, starannie poszukiwane i kupowane były wy
moczki, t. j. herbata już używana.

Wymoczki takowe mieszano zróżnemi surrogatami, 
jak: liśćmi śliwek, wiśni, tarniny, bzu, lipy, mięty, ru
mianku, kwiatu lipowego i t. p. i mieszaninę takową 
skrupiano obficie płynem wstręt budzącym, a z koloru 
podobnym do piwa, co czyniono zapewne dla nadania 
herbacie lepszego aromatu (?).

Po manipulacji tej, całą tak urządzoną masę su
szono na blachach żelaznych, poczem znowuż skrupia
no syropem, przygotowanym z przypalonego cukru, a 
po wysuszeniu i umieszczeniu w paczkach, oddawano 
na sprzedaż...

Wykryci przez policję fałszerze skazani zostali 
każdy na karę pieniężną w ilości 500 rubli.

= Schwytano ptaszka I
W końcu r. z. i w początkach b. m. donosiliśmy 

wraz z inuemi pismami o jakimś młodym człowieku, 
który przedstawiał się za stolarza lub ślusarza i w tym 
charakterze wchodził do różnych mieszkań niby to 
szukając roboty i pod pozorem reparacji mebli lub 
zamków, popełniał rozmaite drobne kradzieże...

Ostrzegaliśmy przed nim łatwowierną publiczność.
Władza policyjna zwróciła na to uwagę i wydział 

śledczy zdołał pochwycić zręcznego złodzieja.
. Jest nim Nikodem Ciechocki, który przyznał się 
przy badaniu do 13 popełnionych w ten sposób kra
dzieży.

Kradł co się zdarzyło, zegarki, kluczyki, medaljony 
i t. p._ rzeczy, a wrazie niaznalezienia podobnych 
przedmiotów, brał stoliki do reparacji, lub zaliczkę 
Qa robotę i rozumie się więcej ru« wracał.

Znaczna część skradzionych rzeczy odnalezioną zo
stała.

Władza policyjna, wyrażając uznanie prowadzącym 
to śledztwo, niższych agentów policyjnych za energi
czną działalność wynagrodziła.

— Piszą do nas z Wiednia:
„ V salach Musikvereinu odbył się tu wczoraj bal 

poiski.
Śmiało twierdzić można, że zaćmił on wszystkie do

tychczasowe bale tegorocznego karnawału.
To też wszystkie miejscowe dzienniki bez wyjątku 

zachwycone są Polen-SaWem, który nadspodziewanie 
świetnie wypadł.

Gospodyniami balu były panie: hr. Bylandt-Rheidt 
żona ministra wojny, ks. MarcelinaCzartoryska.hr.Mar- 
ja Drohojewska, hr. Alfonsowa Dzieduszycka, br. Jo- 
wanowiczowa żona jenerała, Helena Mieran, hr. Mar
ia Potocka, ministrowa Ziemiałkowska, pani -Sabina 
Morsztynowa, ks. Jadwiga Sapieżyna, hr. Inna Taaffe 
żona prezydenta ministrów, pani Ochocka i hr. Józefa 
Romarskanowa.

Piłce de resistance wieczoru był oczywiście mazur, 
tańczony z werwą i i z zapałem.

Ministrów, ambasadorów, posłów, jenerałów i in
nych dygnitarzy mnóstwo wziąło w balu udział,

W' ogóle zebrało się cale towarzystwo „arystokra- 
tyczne11, a flzjonomja balu już dlatego była niezwy
czajną, że tu i owdzie malownicze odbijały stroje.

ijzczególuie imponująco wyglądał poseł hr. Sta- 
rzeński, jak pierwszy bogaty strój miał prezes balu 
Jan hr. Stadnicki.

Lecz i panie nie pozostały z przepychem w tyle...
Pomiędzy innemi budziła ogólny podziw świetnością 

i gustem tualety pani Le Grele, polka z Ruraunji.
Tualeta jej pochodziła od Wortha z Paryża i kosz

towała okrągłą sumę 6,000 franków, notabene 6,000 
franków sama suknia balowa!

Mazur „odbijany" trwał przeszło dwie godziny.
Gustowny nader był „porządek tańców'" w formie 

czapki góralskiej.
= Ostrożnie z laskami!
Są ludzie mający brzydki zwyczaj nosić laski lub 

parasole poziomo pod ramieniem.
Nieprzyzwoity ten zwyczaj był powodem smutne

go bardzo w tych dniach wypadku w Berlinie.
Młoda panienka, postępująca za drugiemi, na ulicy 

a mająca wzrok krótki, uderzyła tak nieszczęliwie pra
wem okiem w koniec parasola, który idący przed nią 
mężczyzna niósł pod ramieniem, że oko natychmiast 
wypłynęło. 

= W szkółce elementarnej.
Nauczyciel. Ile godzin ma dzień?
Uczeń. Dwadzieścia pięć i minut szesnaście...
Nauczyciel. Jakto?
Uczeń. Tak... bo przed Nowym rokiem dzień miał 

godzin dwadzieścia cztery a teraz przybyła już go
dzina i szesnaście minut.
= W sądach.
Sędzia (do oskarżonego). Czy masz pan jeszcze co 

do powiedzenia lub czy zostawiasz wszystko dalsze 
swojemu obrońcy?

Oskarżony. Tak... tak... wszystko dalsze zostawiam 
memu obrońcy... czy mogę teraz już odejść?

— Wypadki.
* Mieszkaniec powiatu konstantynowskiego, K., 

przybyły chwilowo do Warszawy, wczoraj przecho
dząc przez ulicę Graniczną, zachorował nagle.

Przyczyną choroby był atak konwulsji.
Nieszczęśliwy upadł na chodnik.
Wkrótce otoczyli go przechodnie — pomuC lekar

ska szybko udzieloną została.
* Wlościanka, Agnieszka Ch, lat 52 licząca, prze

chodząc przez plac przed kościołem św. Aleksandra, 
przez nieostrożność upadła i złamała prawą rękę po
między łokciem i dłonią.

* Dziś rano, na ulicy Czystej, pies rzucił się na 
małe,ro chłopczyka, Stanisława Li., i porwał na nim 
suknie.

lylko przechodnie obronili dziecko od pokąsania.

następujące panie: Bersonowa Janowa, Bersonow® 
Matjasowa, Blochowa Emilja, Bogowolska Natalia, 
Brunowa Marja, Brunowa Marja ze Spiessów, Obłą* 
powska Karolowa, Korybutt Daszkiewiczowa, Epstni* 
nowa Edwardowa, Epstei.nowa Leouowa, Epsteinowa 
Mieczysławowa, Fuchsowa Juljanowa, Godlewska 
Mścisławowa, Golstandowa Aleksandrowa, z książąt 
Golicynów Górska, Grotowska Matylda, Gutmanowa 
Julja, Hantkowa Bernardowa, Hordliczkowa, z l’r' 
Uińskich Kaszowska, Koelichenowa Karolowa, bL 
Korffowa Zofja, z Hanków Kosińska, Kronenbergo*9 
Leopoldowa, z lir. Uińskich Laska, Łapińska Al®' 
ksandrowa, z hr. Starzyńskich Niemiryczowa, hr- 
Ożarowska, Penkalowa Juljanowa, Perlmuttero*’9 
Franciszka, Potkanska Eda, księżna Michałowa Rfl* 
dziwiłłowa, Rawiczowa Melanja, lir. Rostworowski, 
hr. Zygmnntowa Rzyszczewska, Schurowa Halio®, 
Spiessowa Stefanowa, jenerałów a Starynkiewiczowa, 
Wanda z Minejków Śzetkiewiczowa, Michalina Szj" 
manowska, ,br. Taube, księżna Teniszew, Tonesow® 
Ludwikowa, Włodkowska-Emilja, Zawiszy na Jano^ 

•p Jutro, w sobotę, o godzinie 9 i pół zrana, w koście!® 
św. Józefa Oblubieńca na Krakowskiem-Przedmieściu, odb?" 
dzie się żałobne nabożeństwo za spokój duszy nieodżał<>ffa' 
nej pamięci Ignacego Dąbrowskiego, rzeczywistego radej 
stanu, dyrektora w b. komisji finansów, na które w żalu P°" 
została żona i dzieci uprzejmie zapraszają kolegów, przyj41 
ciół i krewnych zmarłego. —2143—
t W dniu 31 b. m., w sobotę, o godzinie 10 i pół zrana, 

w kościele św. Aleksandra na placu Trzech Krzyży, odpr® 
wionę będzie żałobne nabożeństwo za spokój duszy ś. p-1?113 
cego Czermińskiego, na które pozostała wdowa zaprasza 
krewnych, przyjaciół i kolegów. —2110—

7 Za spokój duszy ś. p. Ludwika i Ludwiki hrabi"'f 
Małachowskich odbędzie się żałobne nabożeństwo w do® 
31 b. m., to jest w sobotę, o godzinie 10-tej zrana, w k“ 
ściele Przemienienia Pańskiego przy ulicy Miodowej, na kG 
re zaprasza się pobożnych. —2132—
i W dniu 31 b. m., w sobotę, o godzinie 10-tej zrań®, 

w kościele św. Anny na Krakowskiem-Przedmieściu, 1®^° 
w czwartą, rocznicę śmierci, odbędzie się żałobna wotywa 
spokój duszy ś. p. Franciszki z Wiśniewskich Zakrzewski®-!' 
jako też i jej męża Hilarego Zakrzewskiego, radcy sta1111’ 
byłego inspektora komunikacyj lądowych i wodnych, na *,u' 
rą zaprasza się jamilję i znajomych. —o®* * * * 5’3''

— Złożyli w redakcji Kurjera Warszawskiego: 
Na rzecz głodem dotkniętych szlązaków:
P. M. kop. 30; Popławski Benedykt rs.. 1 kop. 50;

T. Z. kop. 15; Daniel Zawistowski rs. 1 kop. 50; re
stauracja pod Lipką rś. 3 kop. 45; M. S. kop. 50; M.
S. kop. 20; M. G. kop. 50. od Antosia kop. 50; od A. 
O. rs. 3; F. S. kop. 50; F. M. rs. 1; Wacław Miesz- 
kowski rs. 3; F. Gębicka rs. 1; Mauiusia Rycerkiowjez 
rs. 1; bezimiennie z czytelni Jana Jeleńskiego rs. 3; 
baronowm Natal ja Taube rs. 10.

— Sprostowanie. — We wczorajszym numerze za
miast doktor czytać należy adwokat'Apolinary Port.

— W dniu 1-ym lutego danym będzie w sali re
sursy kupieckiej bal m; dochód niezamożnych stu
dentów Ces. warsz. uniweisytetu. Godność opiekunek 
i ;rot«ktoi«k tej zawsze ożywionej zabawy przyjęły

7 Dnia 1 lutego, w niedzielę, jako w 29 smutną i bolestl!ł 
rocznicę zgonu ś. p. Florentyny Kazimirus, najgodniej’ 
matki i najszanowniejszej obywatelki, która licznemu swe  
potomstwu, życiem swem świątobliwem i niezmordowaną Pr3 
cą, pozostawiła godne do naśladowania wzory, odbędz,e - 
w kościele ewangelicko-augsburskim, o godzinie 10-tej zl3, 
na, modlitwa za zmarłą, na którą w nieutulonym żalu P°z° 
stała córka zaprasza krewnych, przyjaciół i znajomych- 

-2129-
f W dniu 1 lutego, w niedzielę, jako w rocznicę u®' 

ś. p. Józefa Skarżyńskiego, odprawioną zostanie wot." ’ 
o godzinie 9-tej zrana, w kościele św. Aleksandra, na 
pozostała żona zaprasza krewnych, przyjaciół i znajomi 

—2104-
j- W dniu 28 b. m., opatrzona św. Sakramentami, P1Z’ 

sła się do wieczności, przeżywszy lat 67, ś. p- ‘ 
Urmowska, córka b. sędziego b. sądu apelacyjnego 
lestwa Polskiego i b. profesora cesarsko-aleksandryjskieg0 j 
wersytetu. Pozostała rodzina zaprasza krewnych, 
znajomych na żałobne nabożeństwo, w dniu 31 b. nu 
w sobotę, o godzinie 10 i pół zrana, w kościele 112 a 
nienia Pańskiego przy ulicy Miodowej, < dbyć się mający 
na wyprowadzenie zwłok tegoż dnia, z tegoż kościoła, j 
dżinie 4-tej po południu, na cmentarz powązkowski-

j- Ś. p. Krystyna zGrasów Przygodzka. żona P° ■ ,
kapitanie b. wojsk polskich, przenioła się do wiecznością 
żywszy lat 76, po długiej i ciężkiej chorobie, 0P3tlZ°ffnijer 
Sakramentami, w dniu 28 stycznia. Pozostała córka 1 
ka zapraszają krewnych i przyjaciół na wyprowadzeni^^, 
z kościoła św. Marcina w dniu 31 stycznia, to jest w 
o godzinie 2-ej po południu, i tegoż dnia, o 
zrana, na mszę świętą. -eli, ie

-j- Nadeszła smutna wiadomość dla familji i znajo je. 
Wanda Kuszell, urodzona i wychowana w W a l'sZftrOlStał® 
dyna pociecha rodziców i rodziny, w kwiecie w’e '° « jubel- 
się z tym światem, w dobrach Nowosiółki, w guber j # 
skiej. 7 .«fccyd<»’

f Ś. p. Jakób Rudnicki, przeżywszy rok i n»e s pu
po długiej i ciężkiej chorobie rozstał się z tym s? > r0.
grążeni w głębokim smutku po stracie drogiego offajzcnie 
dzice zapraszają krewnych i znajomych na wyU dni”
zwłok z kościoła Wszystkich Świętych na Grzybor, na
1 lutego, to -jest w niedzielę, o godzinie i-ej ,
cmentarz powązkowski. ___

KRÓWKA TELEGRAFICZNA bjl;
X Paryż 28 -go stycznia. — Zmarł tu ksiądz £^ktor jen<r 

profesor filozofji lyceurn lugduńskiego, oraz o. m F 
i-alny wychowania początkowego i 'V-Vzf„e°° tvlcodniu

X Neapol 28-go stycznia.—W zesziyni 
tu ponownie wielkie śniegi.



28-go stycznia.—Mieszkańcy miasta używają 
żonka i ■ lzJJeniI>°ści ślizgawki: król z dostojną swoją mał- 
de C«™^KWi\la °ddaje się tej rozrywce na tak zwanern Casa

X Lo„h Z pod Ma^ytem.
Panuje u; Vn “8-go stycznia.—W zachodniej części Irlandji 

X Wia!|* i *'\n tdz:1’ kilkanaście osób zinarlo z głodu.

— Skład stempli, weksli i kart, 'JLygmunta 
SzleifSteina, Długa nr 11, przy kościele prawo
sławnym, poleca Sz. panom kupcom swój zawsze 
asortowany zapas weksli in blanco, z tefcsteurpolskim
i niemieckim, od kop. 5 do 45 rubli za jeden wekseli.
Biorącym większe®! partjami odstępuję rabat.

Zainarznilt •• ,*8*g8 stycznia. — Dunaj ztąd aż do Baziuszu
trzinao-asi "‘^wpieczeństwo powodzi z każdym dniem

28-go stycznia.—Koło polskie wystąpi w izbie 
6kieh a JLWniuskiemiądającym uzupełnienia sieci koleigalicyj- 
Nusiatvn- n-0M icis podkarpackiej kolei Żywiec-Stanisławów- 

>; ji ’ 'Jnioskodawcą jest poseł Skrzyński.
Pojedynki • ,8° stycznia.—Znowu mają się tu odbyć dwa 
nika j/q ’ Jet en pomiędzy posłem Nagy a redaktorem dżien- 
Kermanen^ >JnzUjl Abranye; drugi zaś pomiędzy posłem 
tritz, były wsPÓł1'edaktorem Fuggelentneg, a baronem Ueeh- 
tdewierzv® 8ekundantem Majthen'yj’ego. Żupan Pausz, sprze- 
Łicę. '-"Szy 20,000 złr. z kasy'komitatu, uciekł za gra- 
f^ępey*1,®3 -8-go stycznia.—Obiega tu pogłoska, że podróż 

Ze,n zas'ml •°n-U ^'jdolfa do Drezna stoi w związku z zamia- 
,?czynv , nja córki saskiego króla; twierdzą nawet, że za-

X Śeaart ofi teraz odbyć.
Powód snu, -y'8° stycznia. —’lir. Paweł Festetitcs, główny 
a ^ar®neni zaJóeia pomiędzy dziennikarzem Verhovayem 
według jgi Majtheny’im, jest niebezpiecznie .chory; Festetics, 
strzelił s;oan°8° z dzienników węgierskich, przypadkowo po- 

statnich dw^ ^*8° stycznia.— W Gogolowie odkryto w o- 
z grobów n C'' eaty cmentarz przedhistoryczny. W jednym 
W ksztatc’^0’^110 tez kilka przedmiotów z palonej gliny 
tych, dobrz*8 8ciętej piramidy czterościennej. Przedmiotów 
■uiije gniazd zach°wanych, jest trzy. Całe cmentarzysko zaj- 
w®j pochyj ? .zw‘.ru, głębokie na półtora metra, na południo
wo Niepartu o pd' gliniastych, niedaleko szosy z Gogolewa 
lewie. * U' Okeene wykopalisko jest drugiem we wsi Gogo- 

Avillcjona*nS*nntynoP0l 28-go stycznia.—Zgromadzenie pro- 
ćla Uehwni . Un‘elji wschodniej zbierze się w dniu 13 lutego

X Heig-^akudżetu na rok 1880—1881.
®owi Ludw’?® • rs 28-go stycznia.—Zmarłemu tu poecie Ja- 
Bzta posao-i, Oi"i.* Runnberg wystawiony zostanie posąg. Ko- 
telu rozifeo conczono na 60,000 marek. Subskrypcja w tym 

tX Ocles«a P^yniosła już sumę 43.000 marek.
c'cczorem » (s'8° stycznia.—W tych dniach obserwowano 
.altu komjfdicy miasta świetlany snop, albo też slup 
^■aja, •'’> lecz bez rdzeni ciała kometowego; przypu-

Przegląd P°11^^
Wiedniu 

lezące się polityki europejski .1 na eelu usP
ogólną sytuacje, który wldoCZłnn;e rzeczy , v^z%n0. 
iioie tych, co w dzisiejszym st -nycb eventual 

przyszłych »awiWan a ministra, an’‘ .861 • Kai w e Francji, zdaniem p takiego, coby w b 
■wschodije nie zapowiada . Ęuropy. Forma 1 ® *■ 
kyc niebszpieeznem dla P0^0-1 3ja ogólnej spT 
^e FrancjiV jest rzeczą obojętną 0 tem bj c
politycznej, 7.reSztą iePub ' ' tro-niemieckie nie 
przekonaną, j.e przymierze au- sie tyCZe W?P 
^'eale przeciw niej skierowana G. gfunt w t
hów na wschodzie, to mają one ws^ musza swe os -- 
ktaeie berlińskim, na który m znal zakonczył bi. 
1me rozwiązanie. „W trak,taCirnaki ustrzeżenia i - 
^aymerle, znajdują się aWSZe są .ia^Dft,va,?v

eh stosunków z'Rosją, ^6r„,AOdzie nie szuka y 
jazuiejsze—od zmącenia. przeważnego wp y
'tla siebie jakiegoś wyjątko*eg , V ajania i nasz g 
Vu> pragniemy tylko wspolneg ' także poniag 
uprawnionego stanowiska; Vra? . : ro»wojU“-. 
mniejszym państwom do dobroby meOtowanie, my 

F°ko może, niech przekona to g c0 ona przy- 
wobmy wyczekiwać przyszłości ^'clł językac 
niesie w rzeczywistości, nie na )
panów dypłomatów. avtykuł noweli

National Zta. poświęciła ob^zer y którym roZ 
do ustawy wojskowej w Niemczeć , , pro
biera jej znaczenie i przyznaje st _ państwu nie- 
jektowi przezorności. Dzisiaj nie ęioz Ps-aaóW( ale 
mieckiemn nic jeszcze ze strony jeDo e.
gdyby kiedy zagrozić miało, to nigdy niJebexpieczen- 
ale z obu stron jednocześnie; a wtaj'idyWaniu trzeba 
stwo byłoby wielkie i w jego przewki.główne 
myśleć o środkach skutecznej obrony, p0Winna. 
oparcie mieć zawsze we własnych si . .gze wspo- 

Prawdopodobieństwo złamań’? poK cj0 tego 
mniony dziennik, nie jest wielkie, a b p0Wftżną. 
przyszło, to sytuacja stałaby sio t anl gabinet 

Wiadomości z 1’aryża przekony' •'^aazić na pa" 
Freycinet’a nie myśli wcale dać się P swoją 'w0‘® 
sku radykalnych stronnictw i. c ;'.indezyli w 
i zdanie stanowcze. Ministrowie xe nigdy aa
dziale Izby deputowany ch bez ogro('' ’ innestji nie 

niosek Blanca o udzielenie zupełnej optawił się 
przystaną. Dobry wpływ tej stanowczo - aVl.0_ 
leż zaraz w rezultacie wyborów do k°' ' • wników 
zdawczej, w której znalazło się o P 
a trzech tylko zwolenników amnestii. , raX częściej 

Panu Gambecie przytrafiają się teraz ' 1 ‘ yeS7Jej 
nieprzyjemne starcia w; iztde depntov«.ny . • Cunea 
soboty wezwał on do porządku bona mi , d;Ornano 
d’Ornano, który przerywał mowcom.tev> y. o(jpowie- 
obruszył się dość opryskliwie hotoon, de- 
dliawszy, aby go zostawił w spokoju,

■ —. 5 Sz

pulowany, powinienby właściwie p.Gambettę przy wo
łać do zdrowego rozsądku.

W senacie od piątku obradują nad ustawą szkolną; 
według projektu Ferrego, żywioł klerykalny zostałby 
zupełnie wykluczony z Rady oświecenia publicznego. 
Rozumie się, iż okoliczność ta wywołała silną opozycją, 
ale Barthelemy St. Hilaire, sprawozdawca komisji, 
usprawiedliwiał ten punkt dążeniem do przyjęcia ca
łej odpowiedzialności przez państwo za oświatę publi
czną i dla tego rada musi się składać z ludzi facho
wych, co nie pociąga koniecznie za sobą, aby była 
niereligijną i ateistyczną.

Bohemia zaprzecza temu, jakoby Czarnogórze na 
ostatni okólnik Porty nową notę rozesłało z odpowie
dzią w sprawie Gusinja, i jakoby mocarstwa powtór
nie na drodze dyplomatycznej miały wywrzeć nacisk 
na Porte wr celu ustąpienia żądaniom czarnogórskim. 
Kwestja albańska utknąla przed kilku dniami i ani 
kroku naprzód nie postąpiła. Mocarstwa zaś swojego 
stanowiska dotychczas względem niej nie zmieniły.

Lloyd w podobny sposób przedstawia całą sprawę; 
co się tycze rządu austro-węgierskiego, pisze ten 
dziennik, to nie ma on najmniejszego zamiaru zmienić 
swojego usposobienia względem Porty albo wziąć u- 
dział w akcji mającej na celu wywarcie presji na 
rząd sułtański. Dziwna rzecz, jak od pewnego czasu 
Austrja umywa ręce od wszystkiego, co się Porty do
tyczę; czyżby ją chciała zjednać dla swoich anneksyj- 
nych planów względem Bośnji?

Z Hiszpanji przyszła wiadomość o spełnionym fak
cie pojednania się mniejszości z gabinetem pana Ba
novas del Castillo. Pozostała za to inna, o wiele 
mniejszej wagi kwestja, co do zdrowych zmysłów ko
respondenta, który przed kilkoma dniami doniósł, 
iż Otero, sprawca zamachu na życie króla i królowej, 
iizuany został przez lekarzy za zupełnie zdrowego i 
przytomnego, energicznego i chytrego człowieka, a 
tymczasem drugi telegram wręcz przeciwną przyniósł 
wiadomość.

Z Berlina donoszą, że następca tronu niemieckiego 
miał przed wyjazdem swoim do Włoch dwugodzinną 
konferencję z ks. Bismarckiem w jego pałacu; utrzy
mują, że sprawy poważniejszej wagi były przedmio
tem tej konferencji.

Rząd pruski ma wkrótce podjąć jeszcze raz inicja
tywę w sprawie uznania niepodległości Rumunji, 
zwłaszcza po powzięciu uchwały względem odkupie
nia kolei żelaznych i po rozesłaniu do mocarstw tra
ktatowych zapewnienia, że co do emancypacji żydów 
rząd coraz bardziej starać się będzie o rozwinięcie tej 
kwestji i obowiązuje sięizraelitom, należącym do pań
stwa rumuńskiego, udzielić prywatnie wszystkie te 
przywileje, których dotychczas ludności żydowskiej 
zaprzeczano na drodze prawodawczej. Zdaje się, że 
w ten sposób sprawa ta ku wszechstronnemu zadowo
leniu rozwiązaną zostanie.

W Anglji przykre wrażenie między publicznością 
zrobiła wiadomość, iż władze w Waszyngtonie od
stąpiły sale parlamentu politycznemu agitatorowi, 
Parnellowi, który jako zacięty zwolennik Ilome-ru- 
lerów irlandzkich przyjął na siebie rolę wędrownego 
kaznodziei i chodzi po świecie głosie krzywdy swo
jego kraju. Bądźcobądź wypadek to dość szczególny, 
aby amerykańska izba deputowanych służyła ^legal
nie na salę zebrania w celach agitacyjnych przeciw 
rządowi angielskiemu.

Coby powiedziano w Europie, gdyby w lokalu par
lamentu angielskiego pozwolono niemieckim socjali
stom zebrać się dla wspólnej narady, albo gdyby 
w Berlinie udzielono wT sali sejmowej miejsca fran- 
cuzkim komunistom?

Wprawdzie izba deputowanych w Waszyngtonie 
nie może iść pod względem formalności i powagi 
w porównanie z angielską; tam jest to zwyczajna sala 
zebrań, w której posłowie schodzą się tak samo dla 
narady nad interesami kraju, jak dla napisania listu, 
przeczytania gazety, pomówienia o swoich prywa
tnych interesach; tyle tylko, że w niej tytunin palić 
nie wolno.

Otóż odstąpienie Parnellowi tego lokalu na zgro
madzenia ludowe w spiawie irlandczyków może być 
co najwięcej nietakt iwnościąze strony amerykanów, ale 
nie faktem politycznego znaczenia.

Telegramy.
Berlin 30-go. — Na wczorajszej audjencji, następ

ca tronu miał bardzo długą rozmowę z Oubrilem. 
Treść jej nieznana.

Waszynyton 30-go. — Fuzjonistyczne ciało pra
wodawcze stanu Maine zostało odroczouemdo miesią
ca siei pnia.

Paryż 29-go. — Wniosek zmierzający do dopeł
nienia ponownego skrutynium list ma być przedsta
wionym przed świętami Wielkiejnocy. Grevy i Gam
bet ta popierają ten wniosek.

Wiedeń 29-go. — lir. Taaffe zwrócił się najpierw 
do kilku członków partji federalistycznej z propozy
cją wstąpienia do gabinetu. Oświadczono mu jednak, 
że członkowie jednej z trzech frakcyj wtedy tylko 

wstąpiliby do gabinetu, jeżeli z każdej z nich powo- ' 
łanym zostanie jeden reprezentant do gabinetu, gdyż 
w taki sposób ministerjum stałoby się parlamentar- 
nem, cdpowiadającem większości rady państwa. Na 
skutek tego zaproponowano hr. Henrykowi Clam te
kę finansów, prof. Dunajewskiemu min. oświaty, a po
słowi Lienbacher miu. sprawiedliwości. Min. handlu 
objąć ma dawny minister Schafle.

Cetynia 30-go. — Zgodnie z udzieloną sobie radą 
wielkich mocarstw, Czarnogóra nie wystąpi zaczepnie 
w’ sprawie Gusinje. Austro-Węgry i Niemcy przyrze
kają wpłynąć na Wysoką Porte i skłonić ją do wy
pełnienia traktatu. Ze strony Serbji wystosowano po
ufne zapytanie eo do aliansu chrześcijańskich państw 
nadbałkańskich. Rząd odpowiedział, że zamierza po
stępować samodzielnie, opierając się na wielkiem pań
stwie sąsieduiem.

(Ajencji telegraficznej Rudolfa Okręta.)
Berlin, 29-go.— Z Petersburga donoszą, jako rzecz 

pewną, że rząd rosyjski zachowuje ścisłą neutralność . 
tak w kwestji kolejowej austryjacko-serbskiej jak 
i w kwestji Gusinji i Pławy.

Wiedeń, 29-go. — Dzienniki wiedeńskie zaprze
czają wiadomości dzienników praskich, jakoby nie
którzy członkowie gabinetu podali się do dymisji. 
Ofenheim zawiadomił, że składa mandat poselski.

Berlin, 29-go. — Następca tronu Wyjebał dziś in
cognito do Włoch.

Berlin, 29-go. — W kołach dyplomatycznych sły
chać, że hr. St. Vallier wyjeżdża na kilka dni do Pa
ryża, po uprzedniej konferencji z Bismarckiem.

Berlin 30-go. — Moltke otrzymał list wzywający 
go, aby użył swego wpływu w kierunku zredukowa
nia armji niemieckiej. ‘Moltke w odpowiedzi swojej 
podnosi, że niema chyba nikogo, ktoby nie pragnął 
ulżenia ciężarów wojennych, jakie Niemcy zmuszona 
sę dźwigać, dla utrzymania swojej potęgi państwowej 
w pośród możnych sąsiadów. Atoli nie królowie i nie 
rządy tylko szczęśliwe okoliczności mogą się przyczy
nić do redukcji sił zbrojnych gdy wszystkie ludy 
przyjdą do przekonania, że każda wojna jest nawet 
dla zwycięzców nieszczęściem. Takie przekonanie za
panować może nie za sprawą królów, ale tylko wy
chowania religijnego i humanitarnego ludów, jako 
skutek wiekowego rozwoju dziejów, którego nikt z nas 
nie dożyje.

Praga 29-go.—Deputowany czeski Gartner składa 
mandat, aby zrobić miejsce w radzie państwa Hefer- 
towi, który jest kandydatem autonomistów na mini
stra oświecenia.

Paryż 29-go (wieczorem). — Izba przyjęła wszys
tkie rrtykuły prawa o stowarzyszeniach. W sobotę 
rozpoczną się dyskusje nad taryfą celną. Na dzisiej- 
szem posiedzeniu senatu 25 senatorów z lewego środ
ka głosowało za Botolandem. Głosowanie wywołało 
wielką sensację, pokazuje ono bowiem, że większość 
senatorów jest przeciwna artykułowi 7 projektu do 
prawa o nauczaniu Ferrego.

Paryż 29-go. — W komisji parlamentarnej odbyła 
się nadzwyczaj burzliwa dyskusja nad kwestja amne- 
stji; równie burzliwej rozprawy należy się spodziewać 
w pełnej izbie.

Bntksella 29-go. — Paweł Devaux, jeden z najwy
bitniejszych członków kongresu z 1830 roku, autor 
projektu konstytucji, leży śmiertelnie chory.

Minden 29-go (wieczorem). — Skutkiem wypadkh 
w sąsiedniej szybie większa część znajdujących się ro
botników została spalona. W południe wyciągnięto 
10 zabitych i 9 ciężko rannych. W kopalni znajduje 
się jeszcze prawdopodobnie 5 zabitych.

— Herbata od pewnego czasu ciągle drożeje; mimo 
tego jednak hurtowy skład herbaty M. Muszkata przy 
ulicy Senatorskiej nr 16, mając znaczne zapasy, sprze- 
daje te same co dawniej wyborowe gatunki Carskij 

'Bukiet po rs. 2 i Fuczefu po rs. 1 kop. 50 za funt, 
oraz wieje gatunków droższych i tańszych, niezmie
nionej dobroci—po cenach dotychczasowych.—419—

— W Nakładzie Rękodzielniczym 
dla kobiet (plac Zielony nr 10) otworzyły się wa- 
kanse na naukę; „Kwiatów", „Introligatorstwa", „Rę
kawiczek", „Kroju Bielizny “ i „Szewctwa" —zapisy- 
wać się można codziennie._________ —1482—2—6

Szkoła kucharek przyjmuje

Obstalunki
wszelkie, w zakres kucharstwa wchodzące. Wykony
wa je starannie, smacznie i za przystępne ceny.

—3—12— Chmielna nr 11. ' —26640—
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Pszenica:

Nr 
domu

— Konsultacja dentystyczna przy ulicy Leszno nr 
7, otwarta codziennie od godz. 9 do 11 i ud 4 do 6 
■wieczorem. Wejście kop. 25, zęby sztuczno po rs. 2 

—1674—3—6

158
130
110
113
107

100
90

91
83

90

80

 

ii u b n 111 Tl 11, 
upoważniony o.l Władzy Naukowej, pragnie 
wyjechać w celu kształcenia dzieci do tutej
szych Szkół Rzędowych.—Adresa prosi skła
dać pod lit. X. X. w Redakcji. —2200—•

— lir Stanisław Jflurkicwics. ul. Mio
dowa nr 3; przyjmuje chorych do godz. 9-tej rano i 
od 4-tej do 6-tej po południu z chorobami wewnętrz
nymi specjalnie dziecinnemi. —809—6—6

BIURO INFORMACYJNE
o nędzy wyjątkowej sprawdzonej przez Siostry Miłosierdzia 

poleca miłosierdziu publiczności warszawskiej.
Tamka nr 23. Posiedzenie 22 stycznia.

teatr granzowa 
przy ulicy Danielewiezowskioj.

Dziś w Piątek dnia 30 Stycznia 1880 r. 
przedstawienie 

Niemieckiego Towarzystwa Dramatycznego 
pod dyrekfijjj

Adolfa Stegemanna.
z w r o C ł a W i a.

Obiady w kuchni taniej przy 
ulicy Freta:

Dnia 31, t. j. w Sobotę: Rosół z ryżem, 
sztuka mięsa z musztardą, brukiew.

Na śniadanie i kolację herbata z bulką, 
szklanką no kop. 3.

Warmii Rzeczny Yacht-Klnb.
W Niedzielę dnia 20 Stycznia (1 Lutego) r. b.

Bal maskowy.
W Środę dnia 23 Stycznia (4 Lutego) r. b., 
e godz. 8 wilczurem, ogólne zebranie człon
ków. k—2126-1-2

Najnowsze
KRAWATY 

świeżo otrzymano z PAR*ŻA 
puleea Magazyn .

M. WIERZBOWSKIEJ,
trzy ulicy Wierzbowei Nr -

hBWWlWWIII illpWM |IWI I III 1, — Ii-nn K1KK— 

TEATR WIELKI.
Dziś: Marja Stuart (występ p. Modrzejewskiej)- 
Jutro: Afrykanka, (ab. zawieszony).

TEATR ROZMAITOŚCI. . u 
Dziś: Podarunki. — Przysięga Horacego.—Babie la 

Nr 36 i 37.
Jutro: Rosenmiller i Finke. ^9

Ulica Nazwisko j 
lub initials

Das Stiftungsfest,
komedja premjowana w 3ch aktacli Mosera. 

Początek o godzinie 7>/s wieczorem.

Jutro w Sobotę dnia 31 Stycznia 1880 r.

FASELHAN8,
Posse ze śpiewami w 3-ch aktach, p. Rnsen 

i Jacobeohn. muzyka Miebailis. 
1^2149—1—1

sit ja Iwanouicsa Asmołowa v 
nad Donem, Braci Ssapssal. A. X. S~** 
pownikowa. A. JT. IfluUera, A. 
gdanowt, Saatschy i Ulanguby 
burgu, Kogena w Kijowie, BostandsOjł11 
w Moskwie, oraz z fabryk JUu, Fermu, lnttf,h 

takiewłosa i ismisa w Warszawie.
Egzystujący skład tabaczny pod tą samą firinfi ■ 

ulicy Senatorskiej pod nr 8 w pałacu Blanka, ol) 
ratusza, pozostaje w tym samym zakresie jak 
i również poleca się względom szanownej Py 
ności. W większej ilości biorącym odstępuje 
sowny rabat. Wszelkie obstalunki z prowincj1 b- 0 
z największą akuratnością natychmiast ekspedjowa 
Franko. “ —21923—10—1

Jest do sprzedania duży

Garnitur Mebli-
Chmielna Nr 10, w Pralni M«ł/

i,—201P—

Owies:

Groch:

Gryka:

Masza jaglana:
wyborowa .. 
średnia ... 
ordynaryjna  ...

B. Werner et Cainp-

HOTEL EUROPEJSKI.
Przyjazd, d. 28 Stycznia 1880 r.

Komar Ludwika, ob. z wsi Poławen: Ko
mar Marja. córka ob. z Poławen; Komar Ma
rja, córka ob. i wsi Poławen; Komar Ewa, 
córka ob. z wsi Poławen; Komar Michał, ob. 
z wsi Poławen; Purgasow Włodzimierz, po
rucznik z Międzyrzeca; Wysocki Wnsili, pod
porucznik z Międzyrzeca: Piotrowski Henryk, 
ob. z gminy Wielkie; Weasel Stanisław, ob. 
z Żyżyua; Bar. Zase, kornet z Kalisza; Br. 
Szembeek Józef, ob. z Wiednia: Rogoziński 
Jan, rossyjeki poddany z Wiednia; Bernier 
Lucjan, inżynier z Dąbrowy: Kóhue Karol, 
kupiec z Berlina; Rosemann Ell.ieua, guwer
nantka z Włocławka; ReSzyl August, doktór 
z Radzynia; Kunachowicz Konstanty, asesor 
kolog. z Woroneża; Hergat Krispiii, <>b. z Ber
lina: Levy Jaquos Alfred, ob. z 1 ary za; lo- 
tocki Tomasz, student uniwersytetu z Dorpa
tu; Floren yński Mikołaj, rzecz, radca stanu 
z Moskwy; Deuielmosen Józef, ob. z Leteis- 
biu-ga; Bar. de Langonau, ambasador austi. 
węg. przy dworze Rosyjs. z Petersburga; 
Ew er Adolf, kupiec z Berlina; Filipson Gri
gori, jenerał lejtnant z Drezna; Manu Lu
dwik, kupiec z Berlina: 'lir. Plater Tadeusz, 
ob. z Pass: Orsetti Wilhelm, ob. z Oporowa.

Dla Bibljomano^;,,
Do sprzedania! Kloniki Dluff0^8' ^yli,I'l!j’ 

Somersberg i t. d., Volttinina leguw> ^„rel1 
mai.ta Regum Połoninę, Podróż Ul’ | Pj*' 
Huczyńekiego; Czackiego i t. d., 01 
tioauile llistorique Muren, Anist®r“;.. i 
Atlas historiquo etc., Amsterdam l<ę ' 0)Upl; 
stworo ryciu, tablic genealoiriezuyem^ c« 
herbów i t. d. i inne. - Widzie® 
dziennie oj 3 do 5 godziny, K1', 
Przedmieście Nr 7, mieszkania Nr ,

K-2092-i^i--'

CENY ZBOZA It,
ra pud na stacji „Praga4 drogi żelaznej warsz.-tcrospol8 

z dnia 29 stycznia 1880 i.
t wyborowa  

średnia..................................  :
ordynaryjna . 1

?
 wyborowe.................................. 1

Średnio  ł 
ordynaryjna

( wyborowy..................... . i
Jęczmień: < średni .

( ordynaryjny  
! wyborowy.....................................

średni ....................................

ordynaryjny

średni........................ . .......................

Do sprzedania

F o r t e p i ajW 
mahoniowy, przeftło o 6 oktawuM >ora;, p> 
w zupełnie dobrym stanie za rs. '(jzjegi<?c 
smo tygodniowe' „Blnszcs ^sk#żfl'lat.-Ullca Bednarska NrJ^^^

Chambres garaies
jest do odstąpienia. — Wiadomość w Biurze 

1 uslańców, Mazowiecka Nr 11, i>—1983—2 -3
Z powodu wyjazdu jest do sprzedania 

.’'^E aia«
do szycia Rękawiczek, systemu Rotha 
z Wiednia, za rs. 45, na ulicy Piwnej Nr 41, 
bUższa wiadomość u atruża. p—2013— 2—2

— Plenipotencje dla adwokatów: fran-
cuzko-DieuiitMsko-polsko-rosyjskie, znajdują się do na
bycia w kantorze wekslu Zygmunta Szieifsteina, Długa 
nr 11, przv katedrze prawosławnej. —2094—

— Osobom interesowanym i dbałym o korzystanie z chwi
lowego wysokiego kursu akcyj pozytkowych-bydgoskich, 
wiedeńskich i terespolskich, nadarza się sposobność 
zbyeia takowych. Rellektanei zeehoa swe adresy złożyć 
w warszawskiej agenturze ogłoszeń, Sentitorska nr 22, pod 
lit. M. A. X.

—2135—1—6

Nowo otworzony Skład 

Cygar importowanych, hawariskich, 
EDWARDA WESTPHAL, 

przy ulicy Wierzbowej, w domu hr. Ludwika Krasińskiego, 
ma honor zawiadomić szanowną publiczność, że jest 
zaopatrzony w wielki wybór prawdziwych cygar ha- 
wańskich wnajlepsz.ych markach z 1875, 1877 i 1878 
roku w cenie od 8 do 60 rs. za 100 sztuk, w opako
waniu po 10, 25, 50 i 100 sztuk jakoteż prawdziwie 
amerykańskie pakietosy „Hutamaluu 
„Salon. Cigarette*" w liściu bawarskim, cy- 
garety i tytoń francuski Caporał.

Niemniej poleca cygara w wielkim wyborze z pier
wszorzędnych fabrjk rosyjskich i krajowych, amia- 
nowicie: Jhtonst. jKuehcsyńskiego. jniin- 
dla Ą- Comp.. Ateo fU isaora w Rydze, C. 
P. Poepfera w Dorpacie, ł'. A. mńllera, 
Hracl lit. i P. Heller, Ad. Schópjera, 
A.N. Hogdanowa et Comp. w Petersburgu, 
Union i JLa A'erme w Warszawie w cenie od 
rs. 1 kop. 50 do 12 za 100 sztuk.

Poleca również tytonie i papierosy z. fabryki Imw 
ba, Papa Nikola hrioita w Odesie, W a- 

(podane przez dom handlowy Stanisława Ostrowskiego ‘
Warszawa, dnia 27 stycznia 1880 r. ^rC-

Pogoda, powietrze mroźne. — Dowozy na targi napz5unki» 
dnie. — Pszenica więcej zaniedbana, osobliwie niższo g9’ c|j 
ceny cofają się.—Żyto tańsze.—Jęczmień bez zmiany —?u91- 
bardzo zaniedbany, ceny niższe.—Owsa dowozy koleją1111 nT 
dzo znaczne, ceny z każdym dniem niższe.—Za granic? 1 
pszenicy, znacznie obniżyły się.

Dzisiejsze ceny produktów (ranko skład kupującego-
Pszenica: pstra za korzec wagi funt. 242. od •— ' °t,or<>- 

jasno-nstra od 8.00 do 8.30; biała od 9 00 do 9.30; wy’" 
wa od 9.50 do 10.35; Żyto: polskie, wagi 232 od tt- , 
6.60; rosyjskie od 6.00 do 6.50: Groch: wagi 262, 
ny od 6.50 do 7.20; na pasze od 5.75 do 6.50. J?cz?on do 
wagi 202. od 4.60 do 5.25. Uwieś: wagi 142, od ’-.t* = 
3.35. Wyka: wagi 262, od .— do .—. Rzepak- 
210 od .— do . Rzepik: wagi 210, od .— .„„Wł 
Koniczyna: biała, wagi 250, od 40.00 do 65.00. «er" 
od 28.00 do 45.00.
l miinw—l BI !■! II111 «----------------------------

6 Chmielna Kraszewska J. [Wdowa, chora, córka chora 
; nieuleczalnie, syn idjota.

41 Ogrodowa [Olszewska Ag. Mąż nieobecny, obłożnie chora, 
1,1 | dz. dr. 3.

71 [Pańska Kowalska Ag. ■ Wdowa, bezwładna.
34 Piękna Muszyńska Iz. Mąż nieobecny, dz.3,matka sta.
40 Ogrodowa Gulanowska M.jWdowa, dzieci dr. 3.
5 (Szczygla Napiórkowska- Mąż nieobecny, dz. dr. 6.

18 Browarna [Cybulska FI. (Wdowa obłożnie eh., dz. dr, 2.
86 Czerniako. (Milczarek M. [Wdowa, mało widzi, dzieci 

dr. 2, matka chora.
Praga Wiktoria Swi. Mąi zmarł obecnie, dz. dr. 4.

3 Ordyuąelfa Loos August [Niewidoąjy.
9 (Przyrynek Mierzejewska Wdowa, chora na nogi, dz. 2. 
r> p]|a Hiif jfaż chory na oczy, <łz. dr. 5.

Ulima (łoldberg Wdowa, dzieci dr. 3.
... Majchorkiewicz Wdowiec, dzieei dr. 4.
19 Nowolipie (Szatkowska F. (Wdowa, sparaliżowana.

166
156

115
11^

103 .
98

93
88

iiÓ

Śó

12» -

— Drukarnia Józefa Kaufinana zamierza wydać 
„1’rzewod.nik po Uarszatoic"-, w tym celu zbierają się 
już materjały odpowiednie. —2145—1
fo>wi*agaa&T*wmiM<ł*Wii'<»jnf a^^imil»nBT«j'in«MiUMBwgaraagagBTOa»^a^Haroca3gjzaHB:air,-.iJiLauiz&«a.:AMiica

— Sklep materiałów piśmiennych p. fł^łady- 
siatva Hłodslanowsliiego (Nowy-Świat, róg 
Wareckiej, nr 49), chwilowo zamknięty, obecnie od 
dnia 24 b. m. otwartym i obficie w towar zaopatrzo
nym został. —2160—

Wysokość wody na rz. Wiśle pod Warszawą St( & „
— Dziś rano zimna st. 3 w poluduie zimna st*^

— Tanfe lekarstwo.—Każdemu wiadomo, o ile za
zwyczaj katary, zapalenie dychawek i tym podobne 
dolegliwości są uporczywe do wyleczenia i ile trzeba 
używać ziółek, syropów i iuuych leków do icli usu
nięcia—co więcej, wiadomo że zaniedbany katar prze
obraża się w zapalenie dychawek, jeżeli nie przekształ
cił się w suchoty.

Liczne doświadczenia dowiodły, że smoła norweska 
czysta i stosownie przyrządzona posiada skuteczność, 
można powiedzieć cudowną,szybkiego leczenia wspo- 
mnionych chorób. Smoła z przyczyny swego nieprzy
jemnego smaku i lepkości trudną jest do przyjęcia 
w swym naturalnym stanie. Pan Guyot, aptekarz 
w Paryżu, wpadł na pomysł, pomieszczania takowej 
w małych okrągłych kapsułkach z żelatyny, wielko
ści zwyczajnej pigułki; nic niema łatwiejszego do 
przełykania, kapsułka rozpuszcza się i smoła szybko 
działać zaczyna.

Dwie lub trzy kapsułki Gnyot’a ze smoły przyjęte 
w trakcie jedzenia sprawiają szybką ulgę i często
kroć w bardzo krótkim czasie mogą wyleczyć naj- 
uporczywszy katar i zapalenie dychawek. Tym sposo
bem można nawet wstrzymać i wyleczyć już rozwinię
te suchoty, albowiem smoła przeszkadza guiciu tu- 
berknłów i z pomocą natury wyleczenie następuje 
nawet prędzej, czem tego spodziewać się można.

Nie będzie żbytecznem zalecać to lekarstwo, które 
zrobiło się popalaniem, jedynie z powodu swej sku
teczności i taniej ceny. Rrz.eczywiście każdy flakon 
kapsułek ze smoły zawiera 60 kapsułek, kuracja za- 

wyniesie od 4 do 5 kopiejek dziennie i uwalnia 
od użycia tyzany, pastylek i syropów.

Dla pewności, żeby mieć prawdziwe kapsułki 
Gnyot’a. wymagać należy na etykiecie flakonika pod
pisu Guyot, wydrukowanego w trzech kolorach— 
zresztą te kapsułki znajdują się prawie we wszystkich 
aptekach. ‘ ’ -3-0-24050-

[Gęsia [Ela Ililf 
4 Dzielna

47 Pawia

Wystawa Obrazów 
w salonie sztuk nięknycli 

Józefa Ungra, 
etuarta codziennie. — Niiwała. dom lir Kra
sińskiego. 58-0— 22669—

11 ............ ■ —
Warszawski Rzeczny Jacht Klub.

Ślizgawka w Łazienkach 
w Piątek dnia 18(30) Stycznia r. b.

OSTATNIA WIEL5EA ILLUMI- 
NACJA, z ogniami bengaiskiomi, KON
CERT i MASKARADA. - Cena wej- 
soia kop. 30, ł ez różnicy wieku. Każdy 
może być w maseo lub bez takowej.

Początek od godz. 7 wieczorem.
W Niedzielę dniu 20 Stye?nią (l Lutego) 

r. b. i w Poniedziałek dnia 21 Stycznia. (2 
Lutego) r. b., ud godz. 2 muzyka wojskowa. 

»—2014—2—2

Masło LitewsKie
w wyborowym ga'unku, w ilościach od 

10 ciu tumów i wyżej.

Masło Litewskie 
barodzo dobre, leez tańsze, dla pp. handlują
cych, restauratorów, cukierników, piekarzy i 
w ogóle osób biorąeyeli większe purtjł, ze 
stosownym rabatem od ceny normalnej "12-tu 
rubli za bud —Ulica Mokotowska Nr 6, 
2-«ie oiafio,. mieszk. Nr 6. iu—1741— 2—6

 
— Najskuteczniejszym środkiem, uznanym przez 

lekarzy, od kataru, ząpalenia oskrzeli, gardła i 
bólu piersi, jak zawsze są: Siro]) i FaU de Nafe de 
Deiaugrenier de Paris. —20—0—24039—

— Władysław Ueppert powrócił już 
z zagranicy i rozpoczął zajęcia w swej pracowni che
micznej hygieniczuo-lekarskiej. Ulica Elektoralna nr 
35, w aptece W. Karpińskiego. —2139—1—2



pod firmą

posiada także Płótna przeście-

Znaczny zapas PUCHU i PIERZA k—1675-2-6
3

PosztiKuje się

Do sprzedania

i 
!

kwadr. 2S08, t. j. głębokość około 70,

Z powodu ehoioby jest do sprzedania

Do wynajęcia

Bielizna gotowa 
damska i męzka, 

Kołnierzyki i Mankiety
Bielizna stołowa 

Obrusy, 
Serwety.

Fabryka Kwiatów
Cabryeli Frey,

Mortie ■ Przedmieście Nr 31, otok

ulica Miodowa Nr 3.
Wybór wielki eeny bardzo umiar

kowane. * d—1547—3—4

Do sprzedania

Garnitur Mebli
za przystępny cenę, brokatelą kryty, orzecho
wy, oraz lusto, 1 Sza.a rozbierana, amator
ska, mahoniowa, Szafka do bielizny, Szeslong 
skóry kryty, paro Łóżes, lampa stalowa.— 
Ulica Chmielna Nr 62a. trzeci dom od rogu 
Sosnowej, mieszkania Nr 7, na prawo w ofi
cynie na do'e. p—1961—?—3

a0Pa‘r,°n7 je“ ’ PMt““ *»-»•«. rodzaju i gatunku, tak krajoweM, ^raniczne; 
radiowe różnej szerokości.

Ręczniki.
Chustki;

Skarpetki i Pończochy

Przygotowane na obecną porę Kwiaty 
w najrozmaitszych rodzajach, zwijane w bu
kiety, gerlandy, całe garnitury do Sukien, 
różnej wielkości; Bukiety do rąk, bal we, 
które obecnio mają ogromne powodzenie, oraz 
rośliny w doniczkach, wazonach, i żardiner- 
kaeh do ubrania salonów. Cony nadzwy
czaj umiarkowane. d—1~<66— 3—4

Nj świeższe

Formy Paryzkie 
damskie i dziecinne, sprzedają się w Maga
zynie Mód, ulica Świętokrzyzka Nr 6.—Tam
że udzielają się Lekcje Kroju i przyjmują sio 
Suknio do krajania. i>—2121— 1—6

Jtonry
do sprzedania, z lat dziewięciu, ud roku 1871 
do 1880 kompletne, za połowę ceny kosztu, 
oraz Materace na łóżko, dwie Poduszki i Koł
dra sławucka. — Wiadomość ulica Ciepła 
Nr 7 nowy, mieszk. 9. p—2107— 1—7

łokci 1 ' . j ............................. ,
frontu 40, o.i ulicy Krochmalnej, graniczący 
z nowobudującym się narożnym domem od 
ulicy Żelaznej i Krochmalnej. Cena za łokieć 
rs. 3. Wiadomość ulica Żelazna Nr 25a, u 
właściciela domu bez pośrednictwa.

p—2083— 1—3

najmu KARET i POWOZÓW od kil- 
kuuastu lat w jednym domu egzystujący, 
z wyrobioną klientelą, przynoszący około 30° 0 
od włożonego kapitału.—Wiadomość na ulicy 

l Widok Nr 8, mieskama 5, na 2-m jdętrze, 
i codziennio d<> 11-tej rano. i>—2098— 1—3

Tow. Wzaj. Kredytu w Warszawie, na rs. 50, 
jako procent dziesiąty od udziału, na imię 
Ludwika Krakowa wystawiony—zaginął. Od
powiednie ostrzeżenie już uczynionem zostało.

porządnie umeblowany, na piurwszem piętrze, 
z oddziolncm wn ściem, z opałem, usługą, sa
mowarem i pościelą. - Wiadomość-. Włodzi
mierska Nr 3, druga sień mieszkania Nr 8.

k—2109—1-1

Przyjmuje się

Szycie na Maszynie 
od łokcia, jako też wszelką Bieliznę, oraz 
inne roboty.—Wiadomość Senatorska Nr 20, 
mieskania Nr 7, z bramy na 3 piętrze.

p—1465—4—6

u SPÓŁKA MAJSTRÓW
Ciesielskiego, Stolarskiego i Mularskiego, 

rińn.n0iW(’-*uduiylion ywa wszelkie roboty w zakres powyższych fachów wchodzące, tnk 
“Tedheśę J'lcyefi się domach, jako też i starych. — Celem spółki majstrów jest 
zukiwać rOł2 interesowanych, aby mając jaką robotę, nie byli narażeni po- 

P°c'?ga '^tyeh majstrów odpowiednich i z każdym osobno mieć do czynienia. 
n(,hunkńwpj'. 8”hą wielkie straty, oraz niedogodności i utrudnienia w manipulacji 

min.S?ółka , ’Pministracyjnej.
s mistracji j fc-T,muje roboty po cenach praktykowanych, nie wliczając żadnej .id

each, ''•’•‘obków osobno — jak to ma miejsce przy wszystkich przedsiębior- 
Oaoby

P|z7 uliCy Mn,re’0W!”'e mogą powziąć wiadomość i ukończyć interes n Techuika 
— Duńskiej Nr a, mieszkania 18. k—1601—2—3

Grzybowska Nr 27.
Lekcje konnej jazdy, dla Dam, Męż

czyzn i Dziecx, Jazda w kompletach 
przy oświetleniu gazowem.—Tamże wybór 
Koni wierzchowych do sprzedania; kil
ka Ogierów do rozpłodu, para eleganckich 
Koni uprzężnych kiwi angielskiej, para 
karych (double Poncy), Amerykan i Cho- 
monta angielskie.

0—1856—3—6 A. Juliusz d’Erric.

CBANATT 
prawdziwe czeskie, po bardzo przystępnej ee. 
nie, w Magazynie T. Strakacz i Syn, 
Miodowa Nr'12. k3—3—1221—

Świec Stearynowych 
Karola Scholtze i Spółki.

. Powołując się na ogłoszenie swoje w Kur
ierze Codziennym z dnia 5 (17) Listopada 
1876 roku ma honor donieść, iż z powodu 
"ustąpionej zmiany w opakowaniu, świeco 
stearynowe, stołowe, wagi lżejszej, które do
tychczas pakowane były w paczki zaopatrzone 
"abipianemi etykietami wyłącznie zielonego 
kotom, odtąd pakowane będą i w paczki bez 
"alepianycłi etykiet, lecz ńa których tirma 
Ubryki wydrukowaną jee» na papierze do 
•pakowania służącym, d—2103— 1—1

Norymberski i Galenteryjny, prowa
dzony ra wyższą skalę, lokal bardzo tani, 
z kontraktem trzy-letnim i całun urządze
niem sklepowem i towarem. — Wiadomość 
cały dzień pod Nrem 5/278, przy ulicy Freta, 
w kantorze Stręezeń Służących. — Tamże są 
do umieszczenia potrzebując'1 służby różnego 
rodaaja. d—i825— 3—3

Na czasie!
Kompletne urządzenia 
Kuchenne i Gospodar

skie na wyprawy 
W SKŁADZIE

Karola Knoll,

Restauracja Babczyńskiej 

zwana pod „Mostem", 
na Podwalu Nr 13, 

niniejszem zawiadamia, że z dniem 1-m Stycz
nia t. r., kompletnie na nowo wy restaurowa
ną i przezemnie jak najdogodniej dla Sza
nownej Publiczności urządzoną została.

Wydaje obiady przez" zdolnego kucharza 
sporządzone po kop. 25, dla stałych stoło- 
wników oddaje miesięczne stołowanie za rs. 
6 kop. 75.

Śniadania, Kolacje, Wódki i Piwo wyboro
we z Browaru Hermana Junga, znajduje się 
u mnie w każdym czasie, jak niemniej uprzy
jemniać będzie pobyt Szanownej Publiczności 
zdolna Muzyka w moim Zakładzie każdego 
wieczoru. k—2141—1—1

Osoba młoda, inteligentna, płci żeńskiej, lub 
wreszcie mężczyzna—władająca choć w czę
ści językami: ruskim i francuzkim, pożądaną 
jest’do wspólki zaraz, na interes przynoszący 
nader obfite korzyści, a to w Petersburgu. 
(Osoba może być niespecjalną).—Adresy upra
sza się składać w Redakcji pod lit. X. X.

k—2161—1—1

Suma hypotecłtria

Rs. 4,000, wC#.
Placu Zyumuntowakim. ,ł_----- —

Do sprzedania-
■ . iraptnnyużywane Kocze z (orderami, r a,i;w-u)cię. 

jednego lub parę koni, zdatne im P' U1)BBilk, 
Faetony nowe, w Fabryce Waeława . j 
róg Elektoralnej l Orlej Nr 8. v—-li'

—W-----

............................ ........... ......................................  . . • -u
p <h»hi S St y czuta r. b., otworzyłem w Hotelu 
•’fiililow skim przy ulicy Niecałej MTr 11 nowy 
“agazyn Towarów Galanteryjnych

i Materjałów Piśmiennych,
pod firmą

„JTAKS. FEINSTEIN.
*a°pat le'?'elnia znajomość interesu i odpowiednie środki, dały mi możność 

Mgwyn mój w gustowne i wykwintne towary, tuszę więc 
"e odpowiem wszelkim wymaganiom Szanownej Publiczności.

u _ Z uszanowaniem

Maks. Feinstein.

BROKAR i Comp. 
naerodzone medalem na Wystawie powszechnej ParyzkloJ, 

znajdują się do sprzedania 

w WARSZAWIE, 
pi PP- Mrozowskiego, A. Gerdawy i M. Jakubowskiego, Schlagera, Lipinka 

handlujących. k—2069—1—0

Warszawski Dom Zdrowia
6. Szpitalna 6.

Istniejący pod pazwą powyższą zakład le
czniczy, przeznaczony jest dla stałego pomiesz
czenia chorych dotkniętych cierpieniami wszel
kiego rodzaju, jak również kobiet spodziewa- 
ącyeh się słabości. Wrazie potrzeby, zupeł
na tajemnica zapewnioną chorym zostaje.

Zakład mieści się w umyślnie w tym celu 
zbudowanej i urządzonej posesji, otoczonej 
ogrodem. Pokoje dla każdego chorego są od
dzielne. Leczeniem chorych zajmują się pod
pisani właściciele zakładu. Na żądanie" cho- 
rych, do narad wzywani są lekarze do Za
kładu niennleżąey.

O warunkach pomieszczenia i pobytu w za
kładzie, dowiedzieć się można na miejscu, lub 
u jednego z podpisanych lekarzy zakładu. Ci 
ostatni udzielają też informacji listownych. ,

J. Brzeziński (Mazowiecka Nr 10), K 
Dobrski (Królewska Nr 6), J. Gutwein 
(Plac Grzybowski Nr 10), A. Thieme i Mar
szałkowska Nr 38). k—26631—6—36

Z powodu nagłego wyjazdu jest do odstą
pienia w bardzo dobrym punkcie

na pierwsza nutnera liypotoki majątków ziem
skich Gubernji Warszawskiej: 30,000, 15,000, 
12,000, 5,000 i na dom nowo-wybudowany 
bez Towarzystwa — 30,000 i 10,000 na dom, 
na pierwszy numer hypoteki.—Heflektanci ra
czą złożyć swe adresa, bez pośrednictwa osób 
trzecich, w Redakcji Kur. Warsz. pod lit. 
K. K. 4.____________ d—2117— 1—1

Do Józefa Nazarego Pucykowicz zgłosić się 
do Łyszeza Mińskiej Gubernji

Dla rozlokowania
50 włók oromcy, łąki i lasu w części wy
ciętego. “ i>—2080— 1—3
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SKŁAD MASZYN

Nowo-otworzony
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MAGAZYN ZAGRANICZNYCH i WARSZAWSKICH MEBLI
<m>«» R»»H*ś W

Krakowskie-Przedmieście, wprost hotelu Saskiego, Ar 54, 
poleca się wyborem MEBLI od najwykwintniejszych do najskromniejszych, po cenach 
bardzo umiarkowanych. — Tamże Skład główny MEBLI GIĘTYCH, prawdziwych wie
deńskich, z fabryki Braci THONET w Wiedniu. k—24189—13—20

wymienia na takowe z kuponami, również
załatwia dołączanie kuponów do Pożyczek Pre- 
mjowycli I Emissji w jak najkrótszym czasie, za 

umiarkowaną prowizją.
Nr 5. SENATORSKA Nr 5.

  k—1764 - 3—3

60 WOŁÓW 
roboczych 

stale na sprzedaż w dobrach Łęki przez 
Pniewo i dobrach Siemieniec przez Ku
tno. k5—0—1392—

Główny Magazyn Pieców
KRAJOWYCH 

podług najświeższych mode
lów zagranicznych, oraz 

KOMINKÓW 
DRZWICZEK 

hermetycznych. WAZO
NÓW, PATEREK, 

Konsoli ściennych i wiszą
cych. Figur różnej wielkości 
i Posadzek cementowych 

rozmaitego koloru, póleea:

A. Dietrich, 
ulica Królewska, drugi dom od Krakow- 
skiego-Przedmieśeia Nr 3 j w St. Pe'ersbur- 
gu ulica róg Newskiego Prospektu i Małej 
Koniusznej, dom Guzena Nr 26 i 14. 

k—326-5-12

•«®®®i®®®®!8 ®«®s®i®s®®?
Odbywaiąc po kilka razy miesięcznie po

dróż do Petersburga, przyjmuję 

Wszelkie zlecenia 
w zakres handlu wchodzące, jako też i inte- 
resa we wszystkich dekasterjach administra
cyjnych, sądowych, w senacie i innych, a dla 
prędkiego załatwienia poruczonych mi zleceń 
wszedłem wstosunek z jednym z petersbur
skich adwokatów. Interesanci raczą się po
rozumieć.—Ulica Królewska Nr 41. mieszka
nia 9. k—1313— 6—10

Ktoby sobie życzył

Francuzkę
do towarzystwa, lub do konwersacji, bardzo 
wykształconą i milą, raczy zostawić swój 
adres w Redakcji Kiir. Warsz. pod lit. J. J. J.

k—1787— 3-3

Towarów Blawataych
pod firma

„ADOLF OSSER,"
na rogu ulicy Niecałej i Hr. Kotzebue, w hotelu Briihlowskim, 
poleca się z wielkim wy borem Materji jedwabnych, czarnych 
i kolorowych, Aksamitów Lyońskich, Materji wełnianych, Kasz

mirów, Płócien, Firanek i t. p. Materjałów.
 K—1786—2-6

Specyfiki wyłączne do 
brwi i rzęs. 

OŁÓWECZKI METALOWE, sztu
ka po kop. 20.

OŁÓWECZKI BUKSZPANOWE lep
sze, sztuka po kop. 40.

FARD a SOURCILS z pędzelkiem,
sztuka po kop. 75. ©

FARO INDIEN w różnych kolo- ® 
rach na porcelance, specjalność, q 
sztuka po rs. 1. g

CIRCASSIENNE w proszku z pę- • 
dzelkiem, sztuka po rs. 1 kop. 80. z 

Specyfiki do kolorowa
nia i gojenia ust.

POMAOKA w okrągłych pude
łeczkach po kop. 30.

POMADKA w baryłeczkach po 
kop. 60.

POMADKA zwinnych jagód wla- 
seczkach po kop. 40.

GRENADiNE w laseczkach po 
kop. 50.

ROSE LIP SALVE GUERLAIN'A po 
rs. 1.
Powyższe specjalności kosmety
czne poleca pięknym twarzyczkom

PERFUMERJA

Aleksandra Kocha.
Nowo-Senatorska Nr 4.
5—12 — 990 —k

OSTRYGI
Holsntynskie Ostendzkie. codziennie 
świeże, otrzymuje Skład Antoniego Stęp
kowskiego.—Wierzbowa Nr 5/473c. 20696 
••••®l®«®®SI®®®®®l®®®®g

Czarne Oczy i
i Usteczka Koralowe.

POLLACK SCHMIDT.
Chcąc ułatwić sprzedaż Maszyn osobom życzącym nabywać ta

kowe na wypłaty ratami, otwiera z dniem 1 Lutego r. b., w samym 
środku miasta obszerny lokal, w którym każda z pań na maszynie 
w Składzie nabytej, przejdzie kompletną naukę, a następnie uży
wać może maszynę codziennie od rana do wieczora, aż do czasu 
wypłacenia całkowitej należności.

Oprócz korzyści bezpłatnego opału, światła i obszernego lokalu, 
grzedstawia się jeszcze ta wielka korzyść, że maszyna przez czas 

ilku miesięcy,0 może być najdokładniej wypróbowana, a nauka 
będzie o wiele gruntowniejsżą od wszystkich lekcyj w składach 
zbyt pobieżnie dotąd praktykowanych.

O bliższych warunkach dowiedzieć się można w naszym skła
dzie maszyn, który ciesząc się zaufaniem Publiczności od lat S6-tu, 
poleca przy tej sposobności świeżo nadeszłe transporta maszyn 
amerykańskich i zagranicznych wszelkich systemów, po cenach 
najumiarkowańszych.

POLLACK SCHMIDT.
Krataft FfflWtściE Nr 7, flom Hr. Krasińskiego.

 k—1354—3—6

Mam zaszczyt podać db wiadomości JJW W. i W WPań 
i Panów, że otworzyłem

Ka* IPlacu Teatralnym 
Nr 7. Dom Neprosa Nr 7. 

FABRYKĘ OBUWIA 
Damskiego i Męzkiego.

Wielka część tutejszej Szanownej Publiczności zna moją fabrykę 
istniejącą od wielu lat w Krakowie, a cieszącą się uznaniem i zaufaniem 
arystokracji i najwyższych sfer towarzyskich. Otwierając więc również 
w Warszawie fabrykę obuwia, mam zaszczyt zawiadomić, że zaopatrzy
łem takową w najświeższy, najmodniejszy i najtrwalszy wybór towarów, 
tak krajowych jak i zagranicznych- Staraniem mojem będzie zaskarbić 
sobie wgględy i zaufanie Szanownej Publiczności, i nie dać się wyprze
dzić sikomu w moim zawodzie, w którym pracuję od 30 lat. Wyrób mój 
swofe elegancją i trwałością zyskał sobie w Krakowie największe uznanie, 
mam wiec nadzieję, że Szanowna Publiczność Warszawska uzna też moje 
starania," zmierzające do produkowania towaru najtrwalszego i najbardziej 
eleganckiego.

Z szacunkiem ADOLF PILiSCH, fabrykant obuwia.
7—12 PLAG TEATRALNY Nr 7, dom Neprosa. —1368—k

Nr 5. SENATORSKA Nr 5.

Kantor Loterji i Wekslu 
JÓZEFA DAWIDSOHN, 

podaje do wiadomości publicznej, iż

*=■ ,. ..

©

Koleje Jelazne: 
Warsz.-Wiedeń:. 
Pośpieszny 3 klasy . 
Osobowy 3 klasy . . 
Osobowy 3 klasy . . 
Kurjerski 2 klasy. . 
W arsz.-Bydgow: 
Osobowy 3 klasy . . 
Kurjerski 2 klasy . . 
Osobowy 3 klasy . . 
Warsz.-Ter eśpol: 
Pocztowy 3 klasy . . 
Kurjerski 2 klasy . . 
Osobowo-Towarowy. 
Warsz-Petersb; 
Osobowy 2 klasy . . 
Osobowy 3 klasy . . 
Pocztowy 3 klasy . . 

Nad w. do Mławy: 
Pasażerski  
Pocztowy  

Nadwisl. doKowla: 
Pocztowy  
Pasażerski

Obwodowa:
Z dworca Wiedeń. .

Odchodzą przycb.

m.
"30
05 «
30 r.
30 r.

6
11

5
9

— r.
12 r.
45 w.
10 w.

9
6
9
7

( 50 r. 10 28<-

F 3bp.
45 w.

2 45 P-
30 r.

11
3
7

20 r.
50 p.
12 w.

7
i

U w
37 P-
34®-

<
6

11

30r.
43w.
20 w.

7
3

10

3j«J
53 r-
20 r-

c 
(

52 r.
45 w.

f
10

18 w-
14 r-

1 
ł

43 p.
58 W.

3 54P-
55 r-

12 55 p. 10 —r

KOLA
do dorożek, wozów i omnibusów, z suchej 
i wyborowego drzewa, złożone na sprzed- 
w fabryce powozów A. Briila. ulica Ery®'8 
ska Nr 3. K2—6-1436—

| Kąpiele Rzymskie!
H Krakowskin-PrzedmiescieNrSS- 0
M otwarte codziennie od godziny 8 z . rapa M 

do 10 wieczorem,—w Niedzielę 1 y’*!?'E
ES ta, tylko wanny i prysznice dogod* ■ 

z południa. —22597—59 —9

Józefa Worowskiego, 
przysposobiła Włosienice w deseń i 
oraz drewniaki w różnych kolorach. S» 
przeniesiony z placu 'Teatralnego na 111' ’ 
Bielańska pod Nr 6, wprost hotelu Lipsk16” 
_______ i<5—6—1197—___* 

Dla 2-ch porządnych Panótf 
poszukuje się Stołu, .

t. j. zdrowego i smacznego Obiadu, ’“JL 
przyjemniej u jakiej familji w blizkości > 
kowskiego-Przedmie.-cia—Oferty upraf**, 
składać w Redakcji Kur. Warsz.. pod *" 

D_1896— 3-3

Stare Brylanty 
pierwszej wody, pozostawiono do BPIZC£rS 
w domu przechodnim Roezlsra, od str.,/e 
Krakowskiego-Przedmteścia, na 1-m 
odHi^

I
 MAGAZYN
N.S. BriineriKomp-,

w Hotelu Europejskim, 
odebrał wielki wybór zupełnt® 

nowych

KOTYLIONÓW,
S3 01 az Żerandoli, Kandelabrów, 9 

Świeczników bronzowych i krjU 
ształowych k6—6—878—

■ , ... . iiiMimi

Pracownia Sukien i Okryć DanaSJ
oraz Ubiorów Dziecinnych

M. Stefańskiej,^ 
przyjmuje wszelkie roboty w zakres. 
wchodzące i wykonywa takowe staranni® 
umiarkowaną cenę w jaknajkrótszym jo 
Tamże potrzebne są Fanny podręczne > -e. 
nauki. — Ulica Nowogrodzka Nr 2O'i, n 
szkania Nr 10.

Do wynajęcia od 1 Lipca r. b., do®1 
Nr 956e róg Żabiej i Targowej

a) SKLEP, 
od ulicy Żabiej, z wchodem na 
piętro do obszernych 8 Pokoi, 
od kilkunastu lat egzystuje pierwsze*'* 
hurtowy i detaliczny skład sukna.

b) MIESZKANIA, 
na belle etage od ulicy Przechodniej « t,0. 
dające się z 6 Pokoi, kuchni, dworna 
darni i wszelkiemi wygodami, mogące Lje]». 
i na Pensję. — Wiadomość u WłasC 
lub u rządcy domu. k—458— 3—

W Drukarni Kurjcra Warszazoski«<]o.—P\fiz Teatralny Nr 473c (nowy 5).
Redaktor Wacław Szymanowski.—Wydawca Gustaw Gebethner

jI.O3B0.ieHo Ifensypoio Bapmasa 18 (30) hBBapti 1880
"Patrz Dodatek

^



B ODATEK ao KDRJIRA WARSZAWSKIEGO H? 23.
■Dnia 30 Stycznia 1880 roku. Piątek. Dnia 18 (30) Stycznia 1880 roku.

JANA M ATAJKI
oryginalny rysunek na drzewie

„W A R N E N C Z Y K,”
przeznaczone jako wyjątkowe Premium do

tanim. Tygodnika Powszechnego,
garni BtW^e’^c'a °ddanem zostanie, jest; do końca Stycznia b. r. do oglądania w Księ- 

“*aurycego Orgelbranda, naprzeciw posągu Kopernika.
wzmiankowanego, na grubym papierze, w formacie Albumu 

rpy. ’ “stanowiona na rs. 2, z przesyłką pocztową rs. 2 kop. 50.
Wą r<j , a prenumeratorów Tygodnika Powszechnego rs. 1, z przesyłką poczto- 

«op. 50, ______ _______ _______________ d—501—5—5

*• b, skutku ogłoszenia o licytacji odbyć się mającej w dniu 29 Stycznia (10 Lutego) 
.lz.vletnie wydzierżawienie, począwszy od 1-go Stycznia 1880 r. gruntu w wiedzy 

ortu $J .idącego, w ilości 59 dziesięcin, '910 sążni kwadr., położonego na ekspldnadzie 
n m ck*eko, mam honor oświadczyć, iż biorę na siebie takową dzierżawę za opłatą 
“** t6j J dziesięciny po Rs. . . . (tyle to wyrazami), i obowiązuję się wypełnić zatwierdzone 

ty*y’aoji warunki, które są mi wiadomo.
6zące j^gadium w stosunku półrocznej summy dzierżawnej przezemnie zaofiarowanej, wyno- 
niej^zorri' ’ • . (tyle to wyrazami) w takich to wartościach pieniężnych, załączam przy ni- 
i . W .“'v>towaa raz‘0 nie zatwierdzenia dzierżawy zamną, upraszam o zwrot mego wadium za po- 

leni (mojem lub takiej to osoby).
(.Podpis składającego deklarację). 

(Zamieszkanie).
Os n (Data).

*anyeh °.y> które będą przyjmowały udział w licytacji głośnej osobiście, lub przez umoco- 
O Illu mogą jednocześnie podawać deklaracji opieczętowanych.

Wojs^Mwierrtzeńie licytacji nastąpi przedstawienie do Rady Warszawskiego Okręgu 
('21'ennie^u?ki licytacyjne są do przejrzenia w Zarządzie Okręgowym Inżynierskim każdo- 

dni świąteczne, od godziny 10 zrana do 3 po południu.

OGŁOSZENIE.
4 dniało ®ocy decyzji Rady Warszawskiego Okręgu Wojskowego w protokóle dziennym 
Zaraj ■ Grudnia 1879 r. za Nr 65, wyrażonej, odbędzie się w Warszawskim Okręgowym 
(10 T*8 '^yniorskim, mieszczącym się w Cytadeli Aleksandrowskiej w dniu 29 Stycznia 
syłania’’®) *'• b- o godzinie 12 w południe, licytacja głośna, z dozwoleniem podawania i nad- 
1880 j °P*eezętowa£ych dekląracji, na wydzierżawienie trzyletnie, licząc od I-go Stycrnia 
będaee'[,®liu'tu’ niezajętego na eksjdanadzie Śliwickiego fortu, w zawiadywaniu wojskowem 

ilości 59 dziesięcin, 910 sąż. kwadr., w tej liczbie gruntu ornego 19 dzies. 1556 
_*dr. i pastwiska 39 dzies. 1754 sąż. kwadr. ,

PrzystaT^aga- W ogólnej ilości ziemi zawierają się i piaski. Wadjum dające prawo 
dni, w‘P.la,‘ia do licytacji oznacza się na rs. 270, po skończonej licytacji w przeciągu trzech 
,’yinie?!l,Un) takowe uzupełnił nein być powinno przez tego, kto się przy dzierżawie powyżej 
C;[as jjJ011®) utrzyma, do wysokości odpowiadającej półrocznej opłacie za dzierżawę pod- 
kego WJV1C|’ zadeklarowanej Nie wypełniający' tego warunku, pozbawionym zostaje złożo- 
*y«naeza *Um’ ^tóre przechodzi na’ korzyść skarbu; a na dzierżawę nowa licytacja się

Przy złożone być powinno w gotowiźnie, albo w papierach procentowych, jakie
"piwach skarbowych tytułem kaucji są przyjmowane.

ijnier8i ^Stępujący'do licytacji głośnej, obowiązani sa złożyć do Zarządu Okręgowego In- 
€° kopi";?0 w dniu licytacji, nie później jak do godziny 12 z rana, deklarację na stęplu 
’dienic j. °wyn>, przy załączeniu wadium w ilości wyżej oznaczonej, i w deklaracji tej wy- 
fycłi,Przyimują na siebie wypełnienie warunków dzierżawnych dla licytacji zatwierdzo- 
?Piee’zęt r® zupełnie są im wiadome. Życzący zaś przyjmować udział w licytacji przez 
1 * cza°Uan8 deklaracje, również powinni podać lub nadesłać na stęplu powyżej oznaczonym 

818 oznaczonym, deklarację podług wzoru następującego.

Wzór do deklaracji:
Do Warszawskiego Okręgowego Zarzadu Inżynierskiego

od N. N.

Kipiele wannowe przy ulicy Granicznej Nr 14.
z (Dom [izie wody mineralne przy Ogrodzie Saskim),

P^eń j a< .fr^,ielowy> który z powodu nowo zaprowadzonych ule- 
^bliczn^ćk 8Zen^a onea°> zamknięty na czas niejaki dla użytku 
1-m I ' ’y nousiał—po uskutecznieniu robót, na nowo z dniem m kutego otworzony zostaje. K-2088-1-2

n Magistrat miasta Warszawy.
^a=’strat'u T ^3> Lutego r. b., o godzinie 12 w południe, odbędzie się w sali posiedzeń 
,?ilcznyck’ "cytacja in minus, przez opieczętowane deklaracje na wywózkę nieczystości 

I882 rnP!'fa:eni Bergera, licząc od dnia i (13) Kwietnia 1880 r., do dnia 1 (13) Kwie- 
lcytaCyjn •• z domów zostających j od zarządem Magistratu, a szczegółowo w warunkach 

. . Mając" w)mienionych, od summy ogólnej rs. 2196 kop. 60 rocznie.
n0,d.OJnaczoriv J,D1’ar ubiegania się o takowe przedsiębiorstwo, złożą w czasie i miejscu wy- 
sie **<hu ^pieczętowane dek’aracje, napisane' na papierze stemplowym ceny kop. 60, 

*a^ium w zamieszczonego, wraz z kwitem Kasśy Miejskiej, na złożone w tejże Ka- 
Wv- ^arunt?'0’8* rs- ^2^ ' na koszta ogłoszenia rs. 35.

ująwszy są go przejrzenia w Wydziale Administracyjnym Magistratu każdodzitnnie 
świątecznych.

Wskut Wzór do deklaracji:
*dzki nieczv;/;0!>łottzenia z dnia .... podaję niniejszą deklarację, iż podejmuję się wy- 
I “nią j s«i kloacznych aparatem Bergera, licząc od dnia 1 (13) Kwietnia lb80 r., 
°wo w wa'r ',K*ietnia 1882 r., z domów zostających pod zarządem Magistratu, a szczegó- 

’wypi»ać literami- t®cyjnych wymienionych, za summę ogólną rs. 2196 kop. 60 rocznie 
aaiąc się wszejy.1’ ’ odstępuję od takowej summy procentów N. N. (wypisać literami) pod- 

Kwit na j}"- obowiązkom i zastrzeżeniom w warunkach licytacyjnych zamieszczonym. 
a°> przy niniaio. °n° w Kasie Miejskiej wadium w ilości rs. 270 i na" koszta ogłoszenia rs. 

Stałe moioem la)n«am.
Pisałem dn. veszl;anie w N- fa’yP>sa® miejsce zamieszkania).
1—3 a N. (wypisać dzień, miesiąc i rok). Podpisać wyraźnie imię i nazwisko. 

----  n—2131—

OGŁOSZENIE.
W Komitecie Warszawskiego Ujazdowskiego Szpitala Wojskowego, 

zawartą być ma umowa z osobą życzącą przyjąć na siebie dostawę czasową do Szpitala 
różnych artykułów żywności do jedzenia i picia służących, oraz materjałów dla utrzymania 
chorych i zaopatrzenia Szpitala.

Wyszczególnienie artykułów i materjałów dla Szpitala potrzebnych, jako też warunki 
dostawy takowych, są do przejrzenia w Kancellarji Szpitalnej każdodzieanie, od godziny 10 
zrana do 2 po południu.

Życzący podjąć sio dostawy powyżej przytoczonych zapasów żywności i materiałów 
obowiązani są w dniu 23 Stycznia (4 Lutego), do godziny 11 zrana złożyć w Komitecie 
Szpitalnym deklaracje w kopertach opieczętowanych, z oświadczeniem w onych cen za jakie 
przyjętą być może dostawa wymienionych artykułów żywności i materjałów (ceny wyrażone 
byc mają literami). Dla pewności zaś dotrzymania warunków dostawy, załączone być mają 
summy wadjalne w papierach procentowych, lub gotowiźnie, w ilości rs. trzech tysięcy. 
Papiery procentowe przyjmowane być mogą tylko gwarantowane przez Rząd i według kursu 
istniejącego obliczone. u—2137—1—1

NIF MA MY HI A nai1 an!?ielBk'e Mydło mamontowe i traw Egipskich.
1"" lwi rł Iłl I tJ'Lry Wszelkie pochwały nikną przed zaletami ,tych mydeł w sto

sunku hygieny dla osób płci pięknej, wymagającej ubielenia twarzy i zabezpieczenia jej od 
spierzehnienia i piegów. Mamontowe mydło nietylko konserwuje, lecz ubielą i upiękązji płeć, 
nadając jej pozór zdrowia i czerstwości. Ceny mydeł: Mamontowego kop. 45, Mydła z traw 
Egipskich kop. 40. Na prowincję wysyła się najmniej pół tuzina, nie licząc opłaty pocztowej. 
Mydła są zabezpieczone od kontrefakeji własnoręcznym podpisem agenta Dobrzańskiego* 
Główny i jedyny Skład w Warszawie,. Magazyn Dobrzańskiego, ulica Wierzbowa, 
hotel Angielski. ’

TOPOLIN, Olejek z Topoli południowej Francji.
Główny Skład w Magazynie a la Renaissance. — Cena rs. S, z przesyłką ps. M 

kop. 50. Ulica Wierzbowa, Hotel Angielski. n—2056—1—6

e pochwały nikną .
........... - r— r-j-.-.j, ..ymagająeej ubielenia twarzy i zabezpieczenia jej od 
piegów. Mamontowe mydło nietylko konserwuje, lecz ubielą i upięl ' ' 
r zdrowia i czerstwości. Ceny mydeł: Mamontowego kop. 45, Myd<

Największa w kraju Fabryka

D<

0 FABRYKA w WARSZAWIE 
Q Świętokrzyska Kir 24.

Na sezon zimowy i karnawał przygotowałem więcej jak 2C03 tuzinów gorse
tów fiszbinowych i trzcinowych, dla Szanownej Publiczności, po cenach nadzwyczaj 
tanich. Gorsety na obstalunek wykonywam w przeciągu kilku godzin.

Z uszanowaniem Wilhelm Steiner.
FABRYKA w WIEDNIU

Neubau Siebensierngasse

DAMA PARYŻANKA,
z wyższem wykształceniem, posiadająca wszech
stronną i gruntowną znajomość języka fran- 
cuzkiego, obok najprzystępniejszej piaktycznej 
metody, zapewniającej nadzwyczaj szybki po
stęp uczącym się, udziela u siebie w mie
szkaniu lekcje na godziny zbiorowo, oplata 
miesięczna rs. 4, Wstosunku godziny dziennie. 
Nowolipie Nr 39, mieszkania Nr 3, 1-sze pię
tro od frontu, wiadomość od 12 do 2. 
_____________________ p—2146—1—3

Rodowita Niemka, 
posiadająca patent z kursu freblowskiego po
szukuje lekcyj i konwersacyj na godziny, tak
że za mieszkanie lub obiad. — Oferty proszę 
składać w kiosku róg Jerozolimskiej i Ńowego- 
Światu pod lit. A. B. 50. «—2140—1—3

MŁODY NIEMIEC 
władający językiem irancuzkim, poszukuje 
posady kantorzysty w wielkim domu handlo
wym. — Oferty pod lit. K. K. w Warszaw
skiej Agenturę Ogłoszeń, Senatorska Nr 22. 
_________________ p—2134—1—3

Potrzebną jest zaraz na wieś

Panna służąca, 
z dobremi świadectwami, zdatna do białego 
szycia, prania drobiazgów i prasowania, oraz 
obznajmiona z gospodarstwem kobiecem.— 
Wiadomość NÓwy-Swiat Nr 41, 2 piętro od 
frontu, mieszkania 9, pomiędzy 2 a 5 po po
łudniu. d—2130—1—3

Niańka
w średnim wieku, któraby już dłuższy czas 
przy dzieciach była, opatrzona w dobre świa
dectwa, znaleść może pomieszczenie zaraz — 
Wiadomość u właściciela domu, ulica Jasna 
Nr 4. d—2123—1—3

Poszukuje się
o s o b

znającej język ruski, niemiecki, za dobrem 
wynagrodzeniem, do domu komissowego. — 
Wiadomość Hotel Niemiecki, mieszkania Nr 3. 
od godz. 8-ei do 10-tei. n—2tl3— 1—3

Młody Człowiek
lat - 17, ukończywszy kilka klas, posiadający 
języki:, polski, ruski, fiwncuzki i niemiecki, 
mogący pod. względem uczciwości przedsta
wić. poręczenie osób wiarogodnyeh, poszukuje 
miejsca jako Uczeń do jakiego bądź handlu, 
lub domu komissowego. — Oferty uprasza sie 
składać w Sklepie p. Jana Duszek, przy ulicy 
Krak.-Przedm. Nr 39. n—2071— 1—3

Potrzebny jest

Uczeń do Felczera, 
w wieku 14 do 16 lat, dobrego prowadzenia, 
pierwszeństwo mają z prowincji.—Reflektanci 
z prowincji raczą ' nadesłać swój adres. — 
F. Krajewski, Nowv-świat. Nr 70.

'o-2106— 1-2
Potrzebny jest

TTCziiHnśr
dobrej konduity, do Cukierni. — Wiadomość 
Nowy-Świat Nr 31. i>—2095— i—3

Potrzebni są
TJCZKriOWIE

dobrego prowadzenia, w wieku od lat 14-tn, 
do Fabryki wyrobów srebrnych, pod firmą 
Pogorzelski. - Wiadomość: .. ulica Bielańska 
Nr 597 (13) nowy. d—21 CO— 1—3

Do Fabryki wyrobów srebrnych A. Riedel, 
potrzebni sąUczniowie.
Róg Bielańskiej i Długiej Nr 593 21. 

u—2070- 1—3

Potrzebną jest

PANNA.
do szycia bielizny na maszynie.—Uliea Ślizka 
Nr 19, mieśzk. 13. n—2101— 1—3

Bena Francuzka, 
poprawnie mówiąca rodowitym językiem, mo
że znaleść stosowne pomieszczenie. Osoba 
poszukująca togo obowiązku, zecbte się zgło
sić na ulice “Wiejską, do domu Nr 1. mieszk. 5.

 1.-2082— 1—3

znająca język niemiecki, poszukuje miejsca 
Bony, lub Sklepowej.—Adresa proszę składać 
w Redakcji Kurjera pod lit. L. IV.

u-2120— 1—3

Wzywam

P. Bronisława Boskiego’ 
aby się zgłosił opłacić mieszkanie, lub oddał 
klucze od tegoż. — Ulica Niecała Nr 12, mi'. 
szkania 22._________ d—2144—1—1

Jest do sprzedania

STADNIK
rasy czysto Holenderskiej, mający rok 1 m.c 
siccy 3.—Wiadomość uliea Lcopoldyny Nr 4, 
mieszkania Nr 1, od godziny 10 do 12.

 n—1938—2—2

do sprzedania, zaraz za przystępną cenę.— 
Wiadomość w Składzie węgla, przy ulicy 
Furmańskiej Nr 6 nowy. i> -2096—1—1



fl

Potrzebną jest 

Młoda Osoba, 
posiadająca język franeuzki do nauki chłop
czyka lat 10, na wyjazd zaraz na wieś.— 
Wiadomość listownie uliea Długa hotel Dre
zdeński Nr 27, albo u szwajcara hotelowego. 
_____________________ n—2024—2—6 

Młoda Osoba, 
znająea dokładnie krawieeczyznę i bieliznę, 
szyjąea dobrze na maszynie Wheelera i Wil- 
sonaj mogąca zająć się gospodarstwem, po
szukuje miejsca Panny-Służąeej tu w War
szawie albo na wyjazd. — Mogłaby być ze 
wszystkiem.—Oferty uprasza składać w Re
dakcji Kurjera pod lit. W. M. F. 
_______________________ d—1805—3—3

Korepetytor
potrzebnym jest na stale do dwóch chłopezy- 
ków, uczęszczających do Szkoły Reilnej. 
Prócz znajomości do wykładu nauk szkol
nych, winien posiadać gruntownie język 
niemiecki i franeuzki. Nie używający palenia 
tytoniu mają pierwszeństwo. Miejsce korepe
tytora może' objąć także student uniwersyte
tu jeżeli warunkom zdoła odpowiedzieć, reko- 
meudacja jest potrzebną.—Wiadomość bliższa 
ulica Wolska Nr 15, u właściciela domu, 
________________________ d—1899-3—4

Wspólnik
z kapitałem od 3-ch do 5-ciu tysięcy rubli, 
potrzebny do interesu labryeznego bardzo ko
rzystnego.—Wspólnikiem może być i kobieta. 
Bracka Nr 10, mieszkania 14, od godz. 9 tej 
do 12-tej srana. d4- 4—1450—

!!! Szczęśliwy i dożywotni byt!!!
Do interesu z poważną i najuczciwszą ten

dencją, wszechstronnie gwarantowanego, przy
noszącego zysku czystego 70%, potrzebną jest 
młoda, wy Kształcona i wolna Wspólniczka, 
z kapitałem około 10 000. Termin ofert trzy
miesięczny, które nadsyłać pod Nr 14 Grani
czna, do Biura inkasso, pod liter. N. 100. 

i,3—4—1660—

Potrzebne są

kompletnie uzdolnione i do nauki krawiec- 
czyzny, w Pracowni J. Rutkowskiej. Królew
ska Nr 3.d—2065—2—2

potrzebne są zaraz, podręczne i do nauki.— 
Dzika Nr 3, prawa oficyna, 1-sze piętro.

p—1967—2—3

Fortepianistka
znana z gry dobrej do tańca, przyjmuje za
mówienia na wieczory tańcujące i wesela. — 
Wiadomość Ulica Długa Nr 6, w oficynie, 
na dole, pierwsze drzwi po prawej ręce, stróż 
w każę. d—1849— 3—3

Niańka z Waniek,
z dobremi świadectwami, i rekomendacją, po
trzebną jest zaraz, do nowonarodzonego, 
u Właściciela Domu Leszno Nr 21.

d—1797— 3—3
Potrzebny jest

do Fabryki Kapeluszy. — Ulica Krakowskie- 
Przedmieścio Nr 69. o—1800 3—3

MAMKA
wiejska, jest u akuszerki.—Leszno Nr 24. 

p—20,4—2—3

MAMKA
ue świeżym pokarmem, jest u Akuszerki, przy 
uliey Pańskiej Nr 3. — Tamże jest Pokój dla 
osoby spodziewającej się słabości.

F ’ p—1917— 3-3

Do sprzedania tanio!!!

Garnitur Mi, 
składający się: z Kanapy, 2 Foteli, 6 
Krzeseł fasonu amerykańskiego, wyściełany
1 pokryty rypsem w pasy, 2 SzesiOngi 
skórą kryte, Sofa duża w rodzaju otomany, 
Łóżko orzechowe medalionowe i Łóżko 
jesionowe używane, te wszystkie przedmioty 
są do sprzedania nadzwyczaj tanio.—Wiado
mość u tapicera, ulica Krakowskie-Przcdmie- 
ście Nr 38, w podwórzu w prawej oficynie,
2 sień na dole. p—1866—2—3

Jest do sprzedania

FORTEPIAN
renomowanej zagranicznej fabryki, z angiel
ską mechaniką, za cenę nader umiarkowaną. 
Nalewki Nr 17, mieszkania 16, 1-sze piętro 
od frontu. u —1954—3—3

Na korzystnych warunkach jest do sprzedania

w środku miasta położony, cały murowany, 
przynoszący 12% procent. Szacunek Re. 22,600, 
Suma wymagalna Rs. 10,000. — Wiadomość: 
ulica Aleksandrja domu Nr 6, mieszKania 14. 

p3—3—1694—

Biuro Techniczne 
oraz Skład maszyn, apara
tów i potrzeb technicznych 

Karola Poszepnego, 
róg ulic Zielnej i Złotej Nr 5.

Poleca: Pływaki do kadzi browarnych 
w różnych wymiarach i formach; Przyrządy 
do mierzenia objętości antałków: Naj
nowsze aparaty do napełniania butelek 
piwem. Maszyny do korkowania pi
wa i wina w butelkach: Pompki antałko
wa do konserwowania piwa; Najnowsze wiel
kie i male aparaty do prędkiego mycia 
i płukania butelek; Krany do ściąga
nia i oczyszczania piwa; Armatury ognio
we do kotłów parowych i browarnych, ze 
spaleniem dymu; Ruszta oszczędzające pali
wo; Wentylatory restauracyjne do 
wpuszczania świeżego i do wyciągani? ze
psutego powietrza, pyłu i dymu. Najlepszy 
maszynowy olej, olajarki, lakier man- 
hęimskr piwowarski, Schlaucby do browa
rów i gorzelni, Kiszki do ściągania, Pomp
ki różne.

Ceny bardzo umiarkowane.
gtgT" Biuro przyjmuje wszelkie ob- 
stalunki, wchodzące w zakres techniczny 
i wykonywa plany na budowy browa
rów, gorzelni i innych zakładów, oraz do
starcza całe urządzenie i pojedynczo 
części. d—1781—2—6

T. Barter pin ręhwiczii 
sposobem ulepszonym, przywracającym im zu
pełną świeżość.—Przyjmuje robotę w sklepach 

następujących: 
u p. Zander®, róg Miodowej i Senatorskiej; 
u p. Umińskiej, Senatorska Nr 5, dom Da- 

widsolma;
u p. Dyżewskiego, Świętokrjyzka Nr 16; 
u p. Haffner, Marszałkowska Nr 52;
w sklepie pod firmą Nelly, Szpitalna róg 

Chmielnej i we własnem mieszkaniu, 
ulica Szczygla Nr 5. i>—2022—2—3
Bardzo tanio są do sprzedania

Dwie Suknie jedwabne, 
zielona i różowa; obejrzeć można od godziny 
12 do 2.—Wspólna Nr 22; wiadomość u stróża, 

n—1958—2—3
Są do sprzedania

MEBLE
używane, przy ulicy Bielańskiej Nr 4. 

______________________ ~ b4—6—1460— 

Na otaa rtil 
Plandeki gotowe z płótna 
„Patentowanego," 

jak również ten sam materjał na sztuki i łokcie 
(tuk zwany Brezent), 

po cenacli stałych fabrycznych 
polecają:

F. Wierzbicki’ et Comp.,
rój Wierzbowej i Trjte&j.

u ni—c,_i231-

Do sprzedania

2 Futra nowe
Niedźwiadki i Skunksy.—Nowogrodzka Nr 15, 
mieszkania NT 11. j,5 — 6—1452—

Są do sprzedania, za cenę bardzo przystępną!

4 Garnitury Mebli 
urzędowej roboty, gustownie pokryte, oraz 
Sofy i t. p. Meble, u Tapicera, Leszno Nr 19. 
______________________ p—1163------212

Na warunkach nadzwyczaj dogodnych

Dzierżawa
majątku ziemskiego, czterdziestu kilku włók, 
może być nu długie lata, w dobrej glebie, 
w Hfubieszowskiem, Gub. Lubel. — Oferty 
z adresami złożyć w Redakcji Kuriera, pod 
lit. D. D. najdalej do 2 (14) Lutego r. b., poro
zumieć się można w Warszawie.o—1903—2—3

ulica Nowo-Senałorska Nr 4.
i>—886—6—12

|.d Wszechstronne gwarancje

‘cŚ

Preparowana bibułka amerykańska 
do klozetów w rozmaitych formatach, 
jako to:

Bromo-Papcr, 1000 ark- rs. 2.
Gayetti Medicated Paper, 500 

ark. rs. 1 kop. 20.
Star Mili Paper, 1000 ark. rs. 

1 kop. 20.
Goetzo Water Closet Paper, 

500 ark. rs. 1.
Mili on Paper w formacie port

felu, kieszonkowy 100 ark. kop. 25. 

Jasi do nabycia w Pertarji

INKASSC? RA- ) <3 
"------------ -- \ ftj

1 > M

Pranie Koronek,
białych Snkień, Firanek i Negliży damskich, 
przyjmuje Magazyn. M. Milieer, Miodowa Nr 4. 
Tamże plisują Falbany na łokcie rozmaitej 
szerokości. u 3—3—1667—

posiadający specialnio języki, rossyjski i pol
ski, obeznany z postępowaniem sądowem, 
z najchlubniejszemi świadectwami, poszukuje 
jakiego- zajęcia.—Łaskawe oferty proszę skła
dać w Redakcji Kurjera Warszawskiego pod 
lit. K. J. p—1768—2—2

illardż-o'ITaniso 1' 
Fabryka Kwiatów 

Bronisławy Chmielewskiej,
Swiętojcrska Nr 12 lit. A, nądole.

Garnitury balowe, Girlandy ślubne, Kwiaty 
do sukien i w doniczkach, poleca Szanownym 
Da,nom, Kwiaty u mnie kupione odświeżam 
bezpłatnie:—tahlże potrzebno są Panny uzda
tnione do kwiatów i Uczennice.

n3— 8-1581—

4 * ( ■ ’W*- INKASSC? RA- ł
H CHUNKÓW, >
8-2 < REALIZACJA WEKSLI > 
S-® ( i wszelich należności, j
5 ulica Graniczna Nr ló. ) 

Ć gdzie Instytut Wód M'

8
®“ < nycb. p—1353-C

Referencje najpoważniej
szych firm.

s Waruni możliwie najdogo- 
w dniejszc i najkorzystniejsze.

do sprzedania: Trubadur, Cnraragio, Portret 
włoszki, Malćstiewskiegn; Widok stola pol
skiego, Szermentowskiego; za mierną cenę.—, 
Zielna Nr 26, miesz. 14 u—1931—2—3»lwi—.i»> rr-»p»uiuaŁimiiŁ-'Ł:o.r:n«rismwsKnm i ■■hkts

nowe, najnowszej konstrukcji i fasonu, o sze
ściu szprcjeach, oraz przyjmuje wszelkie re
paracje Fortepianów i Pianin, w Fabryce 
Fortepianów A. Janiszewskiego.—Ulica Kra- 
kowskio-Przedniicście Nr 2. d—-1887— 2—3

Jest do sprzedania

IgSt Garnitur Mebli
i Sofa, Szeslong otoman, para Łóżek 
i Stół jadalny. — Ulica Królewska Nr 19, u 
Tapicera. p—1773—3—6

Do wszystkich Sklepów

Stowarzyszenia „Merkury” 
nadeszły 

Śledzia Angielskie, 
i sprzedawane są po kop. 3 za sztukę.

u—24119— 22 -0

Lekcje kroju, 
ubiorów damskich, podług najnowszej metody 
udzielają się za przystępną cenę, w pracowni 
W. Raciborskiej, Trębacka Nr 5. Osoby 
uczące się, mogą praktykować na ubiorach 
wykonywanych w zakóulzio, do zupełnego 
udoskonalenia. — Tamże przyjmują się lekcje 

podomach prywatnych. p-1698—1—6

Fotografii i Sztychów, 
uskutecznia Się najprędzej i naj’ 
taniej w składzie obrazów

Krakowskie-Frzedmieście Wr
Gatunków Ram (złoconych, war* 

pych, dębowych) jest 60.
Wrazio potrzeby ramki mogą bfc 

gotowe w ciągu paru godzin.
p— 901- 5—6

Ktcby miał do odstąpienia 
17 tom Wielkiej Encyklopedii O u 
gelbranda, niech zostawi adres „u]i- 
szwajcara Banku Handlowego, przy r®g“ 
cy Berga i Włodzimierskiej.

d-1767-2-2

codąień świeże. Cukiernia 8. Trojanowskie# 
Ulica Mazowiecka Nr 1. »3—6—16—

Praktyczna Prapazycj*;
Sklep obszerny i najokazalszy’ >>» (,o- 

ulicy, w najlepszym punkcie hamlb > 
łożony,—który urządzić eię n,a. na ' 2ar**’ , , -A,-. ‘ n<tnaiACia Z Jrją'
część miejsca w tymże sklepie ż ca

Dywan franeuzki, Album, Firanki, kilk* 
kleń balowych i wełnianych i inneJ/zt,„ra(;śe: 
do garderoby damskiej służące.—M ,a*‘ g«' 
Żelazna - Brania Nr 2, obok Ogf®<łu 6trói 
skiego, w podwórzu, na 1-szem pitD2®' 
miejscowy wskaże, i>—183°— ^**

Z powodu żałoby jest do sprzedani*

Suknia
jedwabna, różowa, ezirnemi koronkami 
na, zupełnie świeża, modnie z‘° ,r(J,
Ulica Chłodna Nr 15, mieszk. Nr 
gia piętro. i>—17h5— - %-*■**'

Z powodu Żałoby;;
za bezcen do sprzedania!!
Suknie bardzo ładna, oraz. Futro 
sowę Palto, Kapelusz i Okrycie.—1V> t|rłwl 
na Nuwom-Mieśćie Nr 15,. drugie pfęuic. 
na prawo.__________n-1793-

O<S£b*<>^ sik 
warzy wt:o-owoeówy, dosyć obye™>;. jft »a 
dzawitą pośrodku, jost do wydzietzaw 
roczną sumę rs. 100.—Wiadomość PoQ 
przy idicy Smoczej, u właścicielki ao 

i>.—1848— -"2i— —;a b^*‘
Do sprzedania 

przystępną cenę.

< Meble or«W.rł, 
garnitur brokatolą kryty, <raz /fra"' 
t ierane, Szafira do bielizny. Garn 
euzki, Stolik do kart, Szaslon® 
kryty, para Łóżek i 2 •'USt1'** _aką » 
Chmielna Nr 22, między Marezałko 
Zgoda, wprost bramy ua „ r, 

n—1761—2—

*** sni'^nd^'
podwójne, w najlepszym stanie, do i^dO1 
nia za. rs. 90. — Nowy-Swiaf Nr 
mość u stróża. o—1960—2

ulicy, w najlepszym 
il/Z*VłlJ y--ł»u.v*J *% * ’o ~~
fekcjo—zestawiono do odnajęci  a ul.^-
częśe iniejpea w tymżo skJepe z 
dzenioni na sprzedaż towarów ło_KC‘ 
wyroby kwiatów, na '?yZJ,Z,me zbl° 
damskie, lub innych towarów zi‘ . ejl »o' 
lizną.—PD. interasanci raczą uwOJ "w5kier 
stawia w Redakcji Kuriera 5—
j od, lit, if. G. Nr 18. - ----------------

Almerka Szopewb;^ 
mało używana, do sprzedania za ''J 
pie wiktuałów.—Ulica Dtl'lU),£r O7,'^3__ -

i>—1907— -----
do sprzedania:^ 

S -A. L O ryp?61!
używaną z lisów krx>^,ak1“’r.’ 
wełnianym. Mufkę, ^°*n!eyz,.].iadzi0 
wy i Kołnierz szopowy, » 
nasion W. Grigotowicza—xNowy-^*_ 2^3, 
pałac hr. Bra nic ki ego. d—

Pozostawiano do sprzedani® * 1
FORTEPI A Jb 

palisandrowy, o 7-miu oktawach, yXki* 
A. lloler.-Sźkofna Nr 1, róg Swi^oi 

1,-1913- 2-3 J.



HOTEL RZYMSKI
Nalewki Nr 2239 nowy 7, wprost Ogrodu Krasińskiego. 

4—12 — 1352

TRAN RYBI
tak żółty jakoteż i biały parowy

POLECA

Skład Materjatów Aptecznych

sKaucjonowany Kantor Dobrzańskiego.
^ekomendacja Guwernantek, Guwernerów, Nauczycieli, Bon i Korepetyto

rów, w Warszawie, Niecała Nr 8.
Citv Nadmienia się, te wszystkim innym, którzy dawniej Kantor? takie prowadzili 
Pól: C8e ta iest wzbroniona pod najsroższą odpowiedzialnością sadową (wyciąg z Gazety 

0,,eyjnej Nr 251). " d-96-9—24

(truzeta Lekarska)

H

wyrobów 
i; dla osób 

uPy podług adresu, 
‘"nowania. Sprzedaż 

-.-5 przez licytację, 
—j.„..ó we 

pism codziennych. 
“*nrze Ogłoszeń

Na majątek ziemski położony o trzy mile od 
Warszawy, potrzebną jest pożyczka w kwocie

WRAZ Z RESTAURACJĄ,
^8tawf;Zy wyłączną własnością podpisanego, po zupełnem odnowie- 

całego lokalu, poleca: <H>iady od godziny 1 do 5, jako też: 
tJadania i Kolacje wydawane na sali głównej, numerach ho- 

u 1 osobnych gabinetach.
ci Wszelkie napoje sprzcdaję podług cen w Handlu moim w gma- 

J Teatralnym praktykowanych.
Podczas Maskarad zakład całą noc otwarty.

_ ”-1477-5-5 Aleksander Bocąuet.

Jest do sprzedaniu.
!i»A.izro 

z Licńskiego aksamitu, na jedwabnej pod
szewce, wenie nie używane, za przystępną 
cenę, widzieć inożąą od 11-tej do 2-giej po
południu. — Nowy-Świat Nr 56, w oficynie, 
mieszkania Nr 15. d—1518—4—4

do0ztWa.rty wdZi,'*'erdzony Utaucjonowany.
«d c'o?’-po Poltidnh,® od Bodziny 8-mej rano 

Jłjodąiny i2-t»i ? — w niedziele i święta, 
i wsiali” ^-ciej z południa.
i wezvRft'8. Mlecenia co do kupna
z n*ar.6w, hin^w,,i'“h, [Whwności, wyrobów 
fein-cji pojedynczo; ' '

'farunkaeh ‘”b 1

Np^hman i r-J ^,gełui
Cytn"': °iaz w »f ,L,er" (“lica Senatorska yjnej w Kantorze Sali Licyta- 
r2y u,< diodowej Nr 11 i 13. 

d20—1Q0-24491-

wyrobu D-ra Glin Nagroda Monty on.
ey. Kapsułki Mathey-Caylus z eseneył drzewa sandałowego w połączeniu z esen- 
6^5" balsamicznemi są zalecane przez lekarzy na e/woóy zastarzałe t nowopowstałe, 

'•pławy kobiet, na choroby kanału moczowego i wszelkie przypadłości dróg moczowych.1' 
.-Przyjemna ich forma ujęta w karuk esencyonalnie połączony czyni użycie 

ezi,„ ł*ek Mathey-Caylus tuożliwem dla osób najmntlejszych i nie szkodzi w ni- 
“ żołądkowi."

(Gazeta. Szpitali Paryzkich.) 
Szczegółowy opis dodaje się do każdego flakonu.

kon .Należy wystrzegać się podrobień i na zabezpieczenie każdy fla- 
ora^*aPsułek Mathey-Caylus zaopatrzonym Jest w markę fabryki 

» podpis Clin et C‘° i medal nagrody Montyon.
•ubywać można w Paryżu u Clin et C-io ulica Raszyna Nr. 14.—w W 
,P- A. F. Galie, Ludwika Spioss, J. Mrozowskiego, K. Siorzputowskiego 
1 w Aptece p. K. Lilpop

na przyzwoity procent. Wartość dóbr wynosi 
75,000 rubli. Suma ta mieściłaby się nr. 1-tn 
numerze po pożyczce Towarzystwa Kredyto
wego Ziemskiego.—Wiadomość w Kancelarji 
Notarjusza Rapackiego w Sądzie Okręgowym 
przy ulicy Miodowej. ,>4—6—1712—

Maiazyn Stiw Damskich
Z. Kozłowskiej, z Nowego-Światu z pod Nru 
40-go, został przeniesiony na ulicę Długą, pod 
Nr 10-ty, pod firmą tymczasową Kuzmi- 
ski ej. u—18(i4— 3—3

PRAWDZIWA AUGSBURGSKA

ESSENCJA ŻYCIA
Doktora Kiesowa.

WatvT0^e^ przeciw cierpieniom żołądka, wątroby, oraz prezer- 
8^Tad l’rzcc*w innym chorobom. Dostać można we wszystkich 

g w W” nnaterjałćw aptecznych i aptekach. Składy Główne 
dw0T.a[*Zawie u Ludwika Spiess i Syna, drogistów i H. Nowo- 

1ego, aptekarza 21—50 — 18132 —

Wor KOMISOWY

Na potrzeby Aptek i Zakładów introligatorskich.
Posiada na składzie i stale sprowadza z fabryk angielskich 

i francuzkich wyborowych gatunków papier złoty i srebrny, oraz 
płótno tak zwane angielskie, w różnych deseniach i kolorach, tu
dzież wszelkie inne artykuły potrzebne dla Zakładów introliga
torskich i takowe po cenach stałych, znacznie niższych od dotąd 
praktykujących się sprzedaje:
2—6 Jesion Dziewnlski et Comp.. Królewska Nr 41. —834D

WINOZPEPSYNYBOUDAUliT
Smak tego wina jest bardzo przyjemny, od 25 lat jest w użyciu z wielce po

myślnym skutkiem, w dolegliwościach : braku apetytu, kurczach żołądka i 
w ogóle przy nieregularnym trawieniu.

Pepsyna « B0UDA.ULT* uznaną została przez Akademję medyczną w Paryżu 
i zaszczyconą pierwszorzędnemu medalami na wystawach : w Paryżu 4867 r.— 

w Wiedniu 1873 r. — w Filadelfii 1876 r. — iw Paryżu 1878 r. . ii*
tśssssssS W Paryżu: Hottot-Boudault, 7, avenub Victoria. ’------ '9

Dostać można u pp. Spiessa i Syn, Sierzputowskiego, Ziemińskiego i we wszystkich Apt e 
kaeh. —14—0—3491— (Gazeta Lekarska)

!!! Kuchmistrz!!!
Zawiadamia Szanowna Publiczność, że przyj
muje zamówienia na Wesela! Śniadania! 
i Obiady! tak ze swojej prowizji jak i po
wierzonej. — Wiadomość na Krakowskiem- 
Przedmieśeiu w Składzie Win p. Roguskiego, 
vis-a-vis Bednarskiej Nr 43.

, i>5—5—27418—

, (fryzjerka),
zamieszkała przy ulicy Elektoralnej Nr 11, 
wejście z bramy na 2-gie piętro, podejmuje 
się czesania podług najświeższej mody, u sie
bie w domu lub na mieście, i za umową mie
sięczną, oraz wszelkiej roboty z włosów no
wych i przerabianiu warkoczy, czesania ko« 
ków i t. d. Wszystko to po bardzo umiar
kowanej cenie. d—1281— 3—3

Ceny Maszyn Parowych z kotłem
»/,— 260 rs.
1— 350 „
2— 500 „
3— 635 ,,

Nitekspl. kotły parowe.— 
Turbiny nawsżystkie spad
ki i wielkie napory wody.— 
Wiadomość u p. Roberta 
Neumana, technika dla 

budowli wodnych i młynów w Warszawie.—
Mariańska Nr 4. 15—24 — 21812 —

o sile

CYKORJI
ąjlepszej zastępującej kawę z fabryki Wło

cławskiej Galewskiego, można dostać wewszys ■ 
tkich celniejszych handlach kolonialnych.— 
Hurtowa sprzedaż Leszno Nr 33; u Agenta 
Cukru Michała Eisen. i>—995 —3 —6

Szwajcarja! Do sjrzcflaDia! Szwajcaria! ’ 
Piękna wieś za cenę 50,000 Kub. papier. 
Oflerty pod lit. J. T. *300 do Rudolfa 
Mosśe w Zurich;!. i>3—3—1015—

Fortepian
do sprzedania czarny, nowe
go fasonu, z Angielską me

chaniką, o 7-miu oktawach, z pięknym głosem, 
przy ulicy Świętokrzyzkiej Nr 11, prawa ofi
cyna, parter, na lewo.—Tamże Obiady’pry
watne. r>—1167— 3—3

Meble i Materace
Bardzo Tanio!

Kilka garniturów gustownie pokrytych Sze-
slągi, Sofy, Kredcnsa, Szafy, Biur
ka, Komody, Stoły jadalne, Łóżka i t. p. 
Marszałkowska Nr 58, Brenert.

1,-1785—3 -6

L-

®ar<*zo fsuio do 
sprzodania! i!

3^=^- 5 Garniturów Meiili, 
om z Śzeslongi, Sofy, Materace, Łóż
ka i inne Meble. — Zamiany i obslalunki i 
przyjmuje. Marszałkowska Nr 49, pomiędzy 
Kiei ną a Złotą, w Zakładzie Taplcerskiom 
C. Trzaski,___________ n—1784—3—

Do sprzedania: ‘
Dwa duże Lustra w złoconych ramach v 

z. 4-onsolami i dwio Lampy. — Wielka Nr I 
14. mieszkania Nr 2. o—1735—3—3 •

Przysposobienie i sprzedaż niżej wymienionego 
środka jako niezav ierająeego w swym skła
dzie części szkodliwych dla zdrowia, dozwala 

się na ogólnych zasadach han ilu.
Zabezpieczenie ciała od wpływów ze
wnętrznych. — Nadanie skórze gładkości, 

świeżości, młodości i piękności 
jest zadaniem 

Creme Simon.
& la Glycerine

i dodatkowego środka

Poudre de riz Figaro.
Simon. Paryż, 36 rue de Provence w War
szawie, wyłączna sprzedaż u pana Aleksan

dra Kocha, Nowo-Senatorska Nr 4.
d8—12 - 27456—

10-cio-korcowa,

DO WĘGLI 

oraz 5-c!o»-l>orc6wka nowa,
do sprzedania w składzie materjałów budo
wlanych M. W. Willman i S-ba, przy ulicy 
Twardej Nr 13. d3-3—1716—

Ktoby niiaf do sprzedania

Dom z Ogrodem
w mieście Łowiczu, Płocku lub Włocławku 
w szacunku 16,WO rs., raczy się zgłosić do 
Matuszewskiej, zamieszkałej w "Warszawie 
pod Nr 53, Pizy ulicy Nowy-Świat.

i,3—-3—1728—
Z powodu wyjazdu są do sprzedania

Dwa Łóżka _
Z meteracami, na sprężynach, Stół duży, ma
honiowy i lustro ścienna z konsolą; mo>na 
widzieć codziennie od 4-tej do 6-tcJ po prłu- 
dniu —Nowv-Świat domu Nr 24 mieszk. 23. 

i>—1910— 2—3

Wyprzedarz Mebli 
UŻYWANYCH: Garnitur orzechowy, 
Szafa do Sukukień, Szafka przed łóżko, Eta
żerka o 6-ciu pułkach, Stolik do kart, i inne. 
Przerobienia i obstalunki przyjmuje K. Golo- 
nowski.—Ulica Nowy-Świat Nr 21 nnwy.

n—1760- 3—3
.owodu słabości właściciela jest do sprzedania

Cukiernia
dobrze procentująca.—Wiadomość na miejsca,
Stara-Praga Nr 149 r>—1752— 3—6

SPECJALNA FABRYKA 
Kass żelaznych 
ogniotrwałych 

Roberts Bathe, 
IVcwy-Swust Kr 38.

Wielki wybór. '>nniki illu- 
trowane z rozmiarami • wagą.n30—74—24367

Oi rs, MU WB.
Kto ma do wypożyczenia na hypofeke domu 
w Warszawie, w pierwszej połowie wartości 
onego, raczy się zgłosić po ndres potrzebu
jącego _ tej pożyczki, do Kanton: Loterji 
p Silnickiej, przy ulicy MarszAłkowskiei obok 
Hotelu Maring a.* ń—1925— 2—12

7095



IV

Jest do sprzedania

z Mebli używanych,
Sjj do sprzedania

róg

W Drukarni Kuriera Warszawskiego.— Plac Teatralny Nr 743c (nowy 5\

I Dwie biblioteki mahoniowe rs. 150. 
(Biuro na szafkach z pulpitem, eta

żerką i krzesłem na szrubie rs. 74.

Szafka machoniowa do cygar rs. 26. 
Dwie Szafki do książek odkryte rs. 28. 
Etażerka antique rs." 12.
Szafa kątna antique rs. CO. 
Biuro na szafkach antique rs. 150.
3 Wazony na wzór japoński bardzo

blado różowa, batystowa, upięta liśćmi i chust
ka biała dolmanowa, za bardzo nizką cenę.— 
Wiadomość ulica Nalewki Nr 3, vis-a-vis 
ogrodu Krasińskiego, tam gdzie manie.

r>—2125—1—1

do odnajęcia na _ szynk, bawarje i t. p. 
Marszałkowskiej i Wilczej Nr 17.

' b—1603.—6—6

Przysposobienie i sprzedaż niżej wy
mienionego środka jako nie zawierają
cego w swym składzie części szkodli
wych dla zdrowia, dozwolone na ogól
nych zasadach handlu.

do sprzedania^ na prowincji. — Wiadomość 
w Aptece p. Klawe, Plac św. Aleksandra.

 d—2093— 1—3

Do sprzedania sprowadzono 
z prowincji parę szpako
watych

"WAŁACHÓW, 
rosłych, młodych, wyjeżdżonych w chomon- 
tach Angielskich, widzieć jo można w każdym 
czasie w Hotelu Polakiem.—Wiadomość w kan
torze najmu karet. d—2142—1—1

Do sprzedania:
3 Konie młodo, parę powozowych, a 1 

wierzchowy; do obejrzenia w hotelu Drezdeń
skim. _____________ n—1820—3—3

andel za rs OO, 
jest do odstąpienia zaraz, w punkcie ruchli- 
wem, kontrakt trzyletni, komorne z mieszka
niem nie drogie.—Wiadomość w Sklepie Ar
tykułów żywności, Kapitulna Nr 4.

n- 2018—2—3

Dwie Suknie 
do sprzedania, jedna jedwabna wieczorowa, 
koloru jasnego. — Ulica Bonifraterska Nr 17; 
wiadomość u stróża. d—1845—.3—3

Z powodu wyjazdu do sprze
dania

Fortepian 
palisandrowy, o 6 oktawach, w dobrym sta
nie za rs. 45, Łóżko jesionowe rs. 10, Ze
gar ścienny rs. 5 i inne sprzęty. — Widzieć 
można ulica Złota Nr 12, mieszkania Nr 8.

d—2127—1—3

po cenach niżej kosztu, u Stolarza Dąbrow
skiego—Mokotowska Nr 10. n—1973 —2 -2

Kawiarnia
wraz z Garknchnią, do sprzedania, przy ulicy 
Piwnej Nr 35.d—2119— 1—3

Restauracja
do sprzedania.—Wiadomość od godziny 2-giej 
do 4-tej, przy ulicy Wielkiej pod Nr 13, mie
szkania 43. " 15,3—3—1616—

Wiadomość dla pp. Adwo
katów. Rlejentów, !ub innych 

osób interesowanych.
Młody człowiek, szybko, czytelnie i pię

knie piszący j>o rossyjsku, polsku, francuzKU 
i niemiecku. Życzy sobie przepisywać akta 
sądowe, rękopisma cte. i takową robotę brać 
do swego mieszkania. Za umiarkowanem wy
nagrodzeniem. — Oferty przyjmuje pod lit. K. 
M. 58. poste restante Warszawa.

d—2128 -1—2

Załęskiego & Comp.
Marszałkowska Ńr <83.

Stół zagraniczny na 40 osób na stalowych 
cugach wykwintnej roboty rs. 90.

Szafa wielka na mahoń o 4 drzwiach 
Ś. (rs. 50.

I Dwie biblioteki mahoniowe rs. 150. 
co
g
O*
*1___________________

Etażerka antique rs." 12.
Szafa kątna antique rs. 60.
Biuro na szafkach antique rs. 150.
3 Wazony na wzór japc--’-8 v- 

pfęknc rs. 75. 1,-1977—1—3

Deux bonnes
('pour Pologne), de la Suisse romande parlant 
un peu I’allemand, 1’une aussi musieienne, 
trouveraient avee un appointement de 100— 
150 tal. de suite engagement, Certificate, 
biograpbie et pb.otographie a M. Ł. de Drwę
cki tt Langner a Posen. Prusse.

D—2138—1—2

Restauracja,
na Podwalu róg Piekarskiej Nr 14, vis a vis 
Kapitulnej, w świeżo odnowionym lokalu wy- 
daje codziennie Obiady gospodarskie zdrowe 
i smacznie przyrządzone po kop. 20, oraz 
Śniadania i Kolacjo gorące, ’ w Niedziele 
i w Czwartki Flaki wybprowe, Piwo la
growe z browaru W-go Lentzkiego na kufle 
i butelki.
Z czom się polecam Szanownej Publiczności.

F. Trojanowska.
D—1587—3—3

wynalazku A. Maczuskiego w Wie
dniu, wyrabiany jest z zielonych łu
pin orzecha włoskiego i farbuje najpe
wniej i najlepiej siw’e włosy na kolory: 
blond, szatyn, cieuno-szatyn i czarny, 
bez brudzenia skóry na głowie jako też 
bielizny.—Ekstrakt orzechowy jako pre
parat czysto roślinny, nie zawierający 
w sobie żadnych przymieszek metalicz
nych, oprócz zalet, że ani zdrowiu, ani 
włosom nie szkodzi, posiada jeszcze ten 
ważny przymiot, że obecnie jest najtań
szą ze wszystkich farb, gdyż cena nie 
podwyższoną została i jak dawniej fla
kon rs. 2 kop. 50 kosztuje. Oprócz eks
traktu jest także do nabycia Pomada 
orzechowa i Olejek orzechowy za 
flakon po rs. 1 k. 20, służące tylko do 

przyciemniania włosów

Skład główny na Warszawę 
W PERFUMERII

ALEKSANDRA KOCHA

W okolicy fabrycznej wmieścieblizko 
kolei żelaznej, za cenę przystępną jest 
do sprzedania

30 mórg ziemi
300 prętowych, w tycli jest mórg 10 gli
niastych, przy samem mieście, dosko
nalej na cegle, obecnie ziemia ta jest 
obsianą, w połowie pszenicą, żytem 
i koniczyną, drugą, połowę zajmują łą
ki i ugory, z zabudowaniami gospodar- 
czemi, narzędziami rolniczemi, mane- 
żem dwu konnem i sieczkarnią, ogro
dem fruktowym, inwentarzem żywem, 
oficyną, placem i materjałem budulco
wym przysposobionym na dom muro
wany, w mieście tein nie ma żadnej ce
gielni, brak cegły.— Bliższą wiadomość 
powziąść można pod Nr 12 Stare Mia
sto, u urzędnika Ludwika Polkowskie
go, 2 piętro. D—476—6—6

Fabryka Kwiatów
EWY ŁAPIŃSKIEJ,

Ulica Niecula Nr 7, gdzie Lecznica, poleca 
Szan. Damom Garnitury, Girlandy i Bukiety 
balowe, po cenach bardzo umiarkowanych. — 
Tamże potrzebne są Dziewczynki do nauki. 

i>—310- 9—12

SZYNK 1
W miejscu bardzo ożywionem, jest natych

miast Sklep narożny, na zjeżdzie dwóch 
ulic, na Szynk, połączony z Dystrybucją i 
spożywczemi towarami, do wynajęcia.—Wia
domość: róg Złotej i Wielkiej Nr 6, w Sklepie. 
________>___________u— 2114— 1—3

Nawóz Koński, 
po 20-tu koniach, do sprzedania. — Krakow
skie-Przedm. Nr 7, w Zakładzie najmu Po
wozów. n—2112— 1—1

Kupuje Meble 
używane, dobrego wyrobu, wraz z całem urzą
dzeniem domowem. — Magazyn Mebli, Mar
szałkowska Nr 63, Niecała Nr 4, miesz. 8.

Załęski & Comp.
u—1977—1-0

ulica Nowo-Senator«ka Nr 4.
D6—12—885—

Dwa Magle Angielskie,
do sprzedania i mieszkanie do odstąpienia 
zaraz.—Podwal Nr 12. n—2009 -2—2

Do sprzedania:
40 łokci jasnej lekkiej materji na suknie. 
Złota Nr 2b, mieszkania Nr 4.

n—2002—2—3

U Akuszerki T. L.
Osoby spodziewające się słabości, lub przy
byłe na kuracją, mogą znaleźć pomieszczenie 
w oddzielnym lub wspólnym nokoju.—Chmiel
na Nr 22. d3—3—1009—

Od Ś-go Jana 1880 r., przy ulicy Sena
torskiej do wynajęcia

Apartament
frontowy, duży, elegancki, składający-się z 
16 pokoi z kuchnią, z 4 wchodami, ze scho
dami li tylko do tegoż lokalu prowadzącemi, 
z urządzeniem gazowem w całym lokalu" któ
ry może być wynajęty na jakiś Zakład, tak 
Gastronomiczny, jako też na Magazyn Mebli, 
lub też podobne Zakłady. — Adres wskaże 
Rządca domu pod Nr 20, przy tejże ulicy. 
_____________ _______ p—1003—7-9

Z osobnem wejściem

z przedpokojem, do wynajęcia w każdym cza
sie za. rs. 10 miesięcznie.—Aleja Jerozolimska 
Nr 23. stróż wskaże. n—1775—3—3

Jest do wynajęcia

z meblami, z oddzieloem wejściem.—Wiado
mość u stróża, ulica Chmielna Nr 6, mieszka
nia Nr 4. n—1897—2—3

Dwa Pokoje
•z przedpokojem, umeblowane, są do wynaję
cia zaraz—Ulica Bracka Nr 12,"w oficynie.

na—3—1726—

o jednam oknie, z przedpokojem, na 
1-szem piętrze, od frontu, jest rlo wynajęcia 
w każdym czasie, za rs. 10 miesięcznie. 
Nowolipie Nr 37, trzeci dom od Karmelickiej, 
wiadomość na miejscu. d—1921— 3—3

Z powodu nagłego wyjazdu sa do wynajęcia

2 POKOJE
i kuchnia, oraz piwnica, mieszkanie ciepłe 
i suche, za cenę kwartalną rs. 36, w bliz- 
kości Banhofu D. Ż. W. W., oraz targu.— 
Wiadomość przy ulicy Nowo-Wielkiej Nr 2 
(1447B), za Fabryka „Union**, 1-sze piętro 
Nr 17. " i>—1953—3 —3

duży, wygodny, na 1-szem piętrze, od 1-go 
Lutego r. b., do wynajęcia, przy ulicy Nie
całej Nr 5, z meblami lub hez takowych, 
wiadomość na miejscu. n—1963—3—3

S&p Wiktuałów 
egzystujący od lat kilku z powodu zmiany 
interesu, jest do sprzedania. Tamże są skrzyp
ce do sprzedania, w dobrym stanie.—Ulica 
Nowogrodzka Nr 9. i>—1890—2—3

Z powodu zmiany interesu jest do sprzeda
nia zaraz

dystrybucji, oraz wiktuałów, dowiedzieć się 
można na miejscu. — Ulica Nowo-Senatorska 
Nr 4,_________________1,-1883—2—3

Do wynajęcia od 1 Lutego 1880 r.

POKÓJ
z przedpokojem duży, dla Kawalera, lub Eme
ryta, lubiącego spokój. Złota Nr 17, stróż 
wskaże. n—1922— 2—3

Do wynajęcia w każdym czasie nowo-wy- 
restaurowany

Apartament
na 1-szeni piętrze, składający się z salonu, 8 
pokoi, alkowy, łazienki, przedpokoju, pasażu, 
kuchni, spiżarki, wygódki, 2 piwnic i góry 
wspólnej.—Ulica Wilcza Nr 11, wiadomość 
u stróża. u—1939—2—6

Z powodu spodziewanej wkrótce słabości 
i szczupłego mieszkania, jest do odstąpienia 
wybornie procentujący

Sklepik Wiktuałów.
Kontrakt dwuletni; komorne tylko 15 rs mie
sięcznie.—Wiadomość: ulica Chmielna Nr 18, 
w Piekarni Frane.uzkiej. >>3—3—1615—

umeblowany, z przedpokojem, opalem i 
gą <to odnajęcia.—Tamże jest duże i, 
mahoniowe i dwa fofeló do zbycia. —z’e1' 
na Nr 26, mieszkania 14. n—1929—2—

Do wynajęcia od 1-go Lutćgo 1886 r.

duży i suchy, z oddziolnem wejściem, ce 
rs. 10 miesięcznie.—Leszno Nr 21. stróż 
że.—Tamże do sprzedania tanio złoty Y 
garek damski, bransoleta i dcW»ss 

n—2124—1—2

Poszukuje się od pierw zych oni Lutego i1’^ 
łego Pokoiku, dla jednego mężczyzny w 0 
licach ulicy Miodowej, z opałem i usługą-
A resa Składać w Kedakc i Kurjera 
pod lit. M. N. P. n—2097- 1—2_^

Jest do wynajęcia zaraz

Dwa Pokoje, s 
z przedpokojem, przyzwoicie umeblować®’. . 
przystępną cenę. — Wiadomość Nowy-b" 
Nr 19 mieszkania 10. n—2078— 1—3

iieszkanje i Runda.
Mieszkanie, 3 Pokoje, przedpokój i kuc^^j 

1-sze piętro, ze zlewem i wodociągiem1’ ”‘o 
na schodach, do odstąpienia od 8 ljU .jj, 
r. b. Cena roczna rs. 350, ustępstwo r;s- ~ ' 
Bunda zaś z sukna bernadyńskiego, nlOlli.g. 
wana, na wzrost dobry, za połowę celłX.q5, 
sztu.—Wiadomość u struża. Chmielna Nr 

i>—2068— 1—3

Urządzenia

Sklepu d
Kolonialnego jest, natychmiast, ’ 
wyjazdu, do sprzedania.—Wiadomość: 
Nr 5, u rządcy domu. r>—9.115—1—3

Dwa Sklepy
do wynajęcia, każdego czasu, przy ulicy - 
nai pod Nrem 816. — Wiadomość 
można przy ulicy Nowiniarskiej u p- r 
kelkraut, w Skladzia.Sukicnnym.

n—1—2
Jest, do odstąpienia zaraz , ■ I

S K L E P A 
z urządzeniem i towarom, lub bez *°*ncy- 
za cenę kilku et. rubli, na jednej z f”,?Kró- 
palnyeh ulic.—Wiadomo ć w Ki sku rń? •> 
lewskiej i Krak.-Przefm. n—2072—jKaś*

Wczoraj wybiegi na ulicę i niewrćcih l"

Zawiadomienie. <m
Dochodzą mnie wieści, że niektóra . g^t» 

posiadają jakoby mojo kwity lu1’ dóbf 
sprzedaży zboża z lat 18S7, 1868 i do- 
Grabowa, w guberni! Kieleckiej, F,,n’..stkiu1 
bra te sprzedałem w roku 1869 i ,.zo' 
moim zobowiązaniom zadosyć uczynił110’!]^ 
to oświadczam, iż wszelkie doknmentm Kge|i 
by się z tytułu tego dziedzięt.ua ‘zDj-
osób 3-cich znajdowały, nie mają żuunęF wyeb 
czenia, są zaspokojone i o zwrot •* 
we właściwej drodze dochodzić będę.

WŁADYSŁAW WYD2SG.r’
i) —Fil? 3— ’'i

Nagrody rs. 30< 
otrzyma ten, kto odniesie do ^anW,rI}egoi 
telu Europejskiego zgubioną w drodze « 
hotelu do Teatru Broszkę złotą, z 
żeniern lwicy, karmiącej dwoje dzieci ■ 
pisem Rema. d—1S23—

'—J' -» 'iii. • nok0'0
Dnia 23 Stycznia r. b., w Piątek ra"rV20fi' 

godziny 9-tej w przejezdzie z hotelu j 
go mi Nowe-Miasto, następnie M (Kfcie- 
zwanego pod ,BJiicbą" i r,° hotelu 
go, uroniono P U G 1 ,jeiki 
stary, w którj-m s:ę znajdowało ł H j pa
po rs. 100, kuponami rs. 8, po)edyn*z ? 
pierkami przeszło rs. 20; precz .<®9es.0( u® 
wersa wystawione przez Pradzyn-e - 
zlecenie Wróblewskiego i na rs. 1 
tny dnia 15 (8) 1878 r., i dwa P f „s[;aW.f 
płatne 15 (8) 1879 i inne notatki.— 
znalazca raczy zwrócić takowe, • g5’mie' 
nagrodę, na ulicę Świętokrzyską _fi-o 
szkania 10, do Gałkowskiego, i’—-~-^y

AOoBOieHO Ueiwypo®

si8Cii. 
czarny, z małą białą strzałką n‘‘\J1znać Jf* 
Kto psa tego odprowadzi, lub SDólnej» 
stróża domu Nr 18, przy ulicy Y.j'L-S 
otiayma stosowną nagrodę. ■ - —


